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150 VUOTTA KESTÄNYT MATKAMME
on tarina sitkeydestä, laadusta ja ajattomuudesta, 
joka jättää jälkensä maailmaan laatta kerrallaan.

Tarinamme alkoi vuonna 1874, kun Turun Kaakelitehdas Oy 
perustettiin. Ensimmäiset vuosikymmenet valmistimme 
tehtaallamme maailmanmaineeseen nousseita kaakeliuuneja ja 
1930-luvulta lähtien keraamisia seinä- sekä lattialaattoja.

Tarkkojen käsien kautta maailmalle kulki myös tuhansia 
klassikon asemaan nousseita Pukkila Natura -laattoja.

Vuonna 2022 tarinaamme kirjoitettiin uusi luku, kun palasimme 
kotiin ja suomalaisen perheyrityksen omistukseen. 
Näin sai alkunsa Laattapiste-Pukkila.

AIKAA
KESTÄVÄÄ
LAATUA

 PUKKILA

150

Tule Rakennusmessuille 
ja päivitä tietosi!
• Yli 100 näytteilleasettajaa 
• Talotekniikan asiantuntijat paikalla
• Parhaat ratkaisut remontointiin ja rakentamiseen
• Tietoa aurinkopaneeleista, hälytysjärjestelmistä, 
 sähköautojen latauspisteistä

95 % kävijöistä ja 
näytteilleasettajista 

suosittelee tapahtumaa

Ajankohtaisia puheenvuoroja
Uusi rakennuslaki   
Anu Kärkkäinen   
Rakennusteollisuus RT 

Kiinteistöjen digitointi
Jaska Lauttala
Arkkitehtipalvelu Oy

Liput ja 
lisätiedot: 

jklrakennusmessut.fi
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SISUSTUSALAN 
AMMATTILAINEN
Sinulla on visio – me toteutamme sen
Loihdimme persoonalliset ja uniikit pinnat, kankaat ja opasteet juuri sinun 
sisustukseesi sopiviksi. Asiantuntijamme auttavat sinua painoaineistojen ja 
parhaiden materiaalivaihtoehtojen valinnassa. Voit luottaa asennukseemme, 
että lopputulos on juuri niin värikäs kuin toivoit.

Lue lisää ja ihastu!
www.punamustacoloro.com/visiosta-toteutukseen
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Taiga luo huolellisesti muotoiltuja hil-
jaisia työtiloja, jotka tuovat mukanaan 
luonnon rauhoittavat ja palauttavat 
vaikutukset. Niiden avulla lisätään tu-
ottavuutta, luodaan hyvinvointia ed-
istäviä työympäristöjä ja varmistetaan 
jokaiselle asiakkaalle heidän kasvuaan 
edistävä tilaratkaisu. Tavoitteena on 
ymmärtää jokaisen asiakkaan ainutlaa-
tuinen tilanne ja tarjota optimaalinen 
ratkaisu, oli kyse sitten yksittäisestä tai 
sadoista työtiloista.

Taiga toimitti useita Lohko Box -työti-
loja suklaavalmistaja Lindt:n päätoimis-
tolle Sveitsin Kilchbergiin. Siellä ne lu-
ovat toimistolle tehokkaan tasapainon 
yksityisyyden ja yhteistyön välillä. 

Aluksi Lindt tilasi muutaman Lohko 
Box -työtilan, mutta nopeasti tajuttiin, 
että niitä tarvittiin lisää rauhoittamaan 
kiireisiä avoimia tiloja. Työtiloja käytet-
ään sekä spontaaneihin palavereihin 
että itsenäiseen työskentelyyn. Lindt:n 

Head of HR and Hospitality, Claudia Di 
Giuseppen mukaan käyttäjäkokemus 
on ollut erinomainen – aina luonnol-
lisentuntuisesta akustiikasta ilmanvai-
htoon:

“Tehokkaasta äänieristävyydestä huo-
limatta, työtilassa tuntee silti yhteyden 
ympäröivään maailmaan. Lisäksi tilaan 
astuttaessa ilma on aina raikasta, vaik-
ka ne ovat jatkuvasti kovassa käytössä,” 
Claudia kuvailee.

Luonnollinen työtila

Lindt / Kilchberg, Sveitsi

www.taigaconcept.fi
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Urbaania kestävyyttä, kiitos!
NELIVUOTINEN (2019–2023) Kestävä kaupunki -ohjelma tuli maaliin vuodenvaihteessa. Ympäristöministeriön 
ohjelmassa 15 kuntaa kehitti yhdessä uusia ratkaisuja kestävään kaupunkikehitykseen. Tuloksina syntyi ratkaisuja 
kasvun ja kestävyyden tavoitteet yhteen sovittavaan kaupunkisuunnitteluun, hyvinvointia tukevaan kaupunkiin ja 
tiivistyvien kaupunkien viherympäristöihin.

Kestävä kaupunki -ohjelman haastekimpputyössä ratkaistiin kestävyysulottuvuuksia poikkileikkaavia haasteita 
kuntien yhteiskehittämisen avulla. Viime vuosien (2022−2023) haastekimpputyölle valittiin kaupunkien tarpeiden 
pohjalta kolme teemaa: kestävyystavoitteet huomioiva kaupunkisuunnittelu, hyvinvoivat yhteisöt sosiaalisesti kestävässä 
kaupungissa sekä kaupunkivihreä tiivistyvässä kaupungissa. 

Haastekimpputyön tavoitteena oli tuottaa vertaisoppimista ja konkreettisia toimia, jotka edistävät laajempaa 
kestävyysmurrosta. 

Kaupunkisuunnittelun teemassa haluttiin vahvistaa kaupunkisuunnittelun kestävyyttä ja rikastaa kaupunkitilan 
suunnittelua. Ratkaisuina kaupunkien omien kasvutavoitteiden ja ekologisten reunaehtojen yhteensovittamiseen 
ehdotettiin esimerkiksi ilmaston ja luonnon vahvempaa kytkemistä MAL-sopimuksiin sekä yleiskaavoihin sisällytettävää 
hiilikompensaatiota. 

Hyvinvoinnin teemassa keskeisiä haasteita olivat sosiaalisen kestävyyden käsitteen selventäminen sekä sektorirajat 
ylittävä yhteistyö ja lasten rooli kaupunkien kehittämisessä. Ratkaisuehdotuksia syntyi lapsi- ja nuorisoystävälliseen 
toimintaan, kuntien sisäiseen yhteistyöhön ja sosiaalisen kestävyyden konkretisointiin. 

Kaupunkivihreän teemassa kehittämiskohteina olivat luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen, viherrakenteen 
lisääminen ja urbaanien viherratkaisujen hyväksyttävyyden vahvistaminen. Ratkaisuehdotuksia syntyi mm. 
kaupunkivihreän tilan kartoittamiseen, kaupunkivihreän suunnittelun prioriteettijärjestykseen ja paikallisen kasvilajiston 
käyttöön viherrakentamisessa. 

Haastekimpputyön tulokset on koottu kaupungeille ja kunnille suunnattuun raporttiin – ja ratkaisuja saa vapaasti 
hyödyntää ja levittää.

Myös hallitusohjelmassa kaupunkien rooli näkyy. Ohjelmassa tunnistetaan kaupunkien erityispiirteet ja -tarpeet, 
halutaan keventää kaupunkeihin liittyviä normeja sekä hyödyntää kuntien vahvuuksia ja elinvoimaa mm. mahdollistamalla 
erilaisten ja eri kokoisten kuntien tehtävien eriyttäminen.

Kaupunkien kestävälle kasvulle on siis hyvät lähtökohdat? – No, lienee reilua tunnustaa, että hyvien ja 
kannatettavien tavoitteiden toteutuminen vaatii ripeää toimeenpanoa. Myös tiivistä vuoropuhelua ja aitoa kumppanuutta 
kaupunkien kanssa tarvitaan.

Oikeilla jäljillä on Helsingin yliopiston kaupunkitutkimusinstituutti Urbaria, joka aloitti toukokuussa 2023 
tutkimushankkeen sosiaalisen, ekologisen ja taloudellisen kestävyyden indikaattoreista Suomessa. Näitä indikaattoreita 
voidaan seurata ja soveltaa kaupunginosa- ja korttelikohtaisesti.

Urbarian vuoden mittainen indikaattorihanke pohjautuu useisiin vuoropuheluihin eri johtavien asiantuntijoiden välillä, 
ja sen päämääränä on monipuolisesti (ja käytännönläheisesti) ohjata kaupunkikehitystä kestävämpään suuntaan. 
Tutkimuksen tarkoituksena on herättää keskustelua päättäjien, kaupunkisuunnittelun parissa työskentelevien ja 
kaupunkilaisten keskuudessa. Suomen ”tulevaisuuden kaupungeista” halutaan tehdä kestävämpiä nimenomaan 
asukaslähtöisesti, akateemisen asiantuntijuuden avulla.

Joitakin suuntaviivojakin toki on olemassa. Ainakin YK:n kaupunkikehitysohjelman (New Urban Agenda, NUA) 
tavoitteet sekä kestävän kehityksen tavoitteet (Sustainable Development Goals, SDG) tarjoavat kansainvälisen tason 
viitekehyksen kestävän kaupunkikehityksen indikaattoreista.

Suomessa kestävyysindikaattoreiden tutkimus on silti usein painottunut kaupunkien mittakaavaan – ja mukaan on 
hyvä saada mittareita myös kaupunginosien tasolla. Kestävyysindikaattoreiden kartoittamisessa on ollut mukana 14 
arkkitehtia, jotka ovat korostaneet mm. valon merkityksen huomioonottamista kaupunkitilassa.

Rakennusalaan liittyviä indikaattoreita ovat myös esimerkiksi esteettömyys sekä rakennusten ja rakennusosien 
purkamisesta syntyvät materiaali- ja energiavirrat.

Indikaattorihanke huipentuu Helsingissä kesällä 2024 pidettävään Sustainability Research and Innovation 
-kongressiin, jossa julkistetaan vuoden aikana tehdyn tutkimuksen tulokset.

PETRI CHARPENTIER

Aikakausmedia ry:n jäsen
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Arkkitehdit Aki Davidsson ja Jaana Tarkela saivat Lahden 

kaupungintalon perusparannuksesta suunnitteluprojektin, 

joka haastavuudessa hakee vertaistaan Suomessa. Suojellun 

rakennuksen sisukset menivät uusiksi, kun talotekniikka päivitettiin 

viimeisen päälle. 
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ELIEL SAARISEN 
150-VUOTISLAHJA

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: TUOMAS UUSHEIMO

Arkkitehdit Aki Davidsson ja Jaana Tarkela saivat 
Lahden kaupungintalon perusparannuksesta 

suunnitteluprojektin, joka haastavuudessa hakee 
vertaistaan Suomessa. Suojellun rakennuksen 

sisukset menivät uusiksi, kun talotekniikka 
päivitettiin viimeisen päälle. 
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Lahden kaupungintalon perusparannus
Tilaaja ja rakennuttaja: Lahden Tilakeskus
Arkkitehtisuunnittelu: Allianssi Arkkitehdit Davidsson Tarkela Oy, 
Granlund Oy ja Ideastructura 
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ELIEL SAARISEN suunnittelema, vuonna 1912 valmistunut Lah-
den kaupungintalo on ollut todellinen monitoimitalo. Täältä on löytynyt 
tiloja lukuisille kaupungin toiminnoille: valtuusto, virasto, palokunta, kir-
jasto, poliisikamari… Talon alkuperäisistä toiminnoista on jäljellä valtuus-
tosali, joka on pysynyt samassa käytössä koko talon yli satavuotisen his-
torian ajan. 

Kaupungintalo remontoitiin kattavasti 1980-luvulla, mutta 
2020-luvulle tultaessa oli selvää, että esimerkiksi talotekniikka ei enää 
täyttänyt nykystandardeja. Myös rakennuksen esteettömyys ja saavutet-
tavuus piti saada parempaan kuosiin. 

Lahden kaupungintalon perusparannus toteutettiin allianssihank-
keena, jonka laajuus oli noin 5 800 bruttoneliömetriä. Rakennuksessa on 
neljä kerrosta, joista alin pohjakerros on osittain maanpinnan alapuolella 
ja ylin sisustettu korkean vesikaton sisään ullakolle. Talotekniikan päivittä-
misen lisäksi perusparannuksen tavoitteena oli muokata tilat vastaamaan 
moderneja tilatarpeita sekä tilojen toiminnallisia vaatimuksia.

Samalla haluttiin parantaa rakennuksen viihtyisyyttä ja kutsuvuutta, 
jotta rakennus olisi entistä aktiivisempi osa kaupunkilaisten arkea. Perus-
parannuksen tärkeänä punaisena lankana oli myös vaalia rakennuksen eri 
aikakausien rakennushistoriaa.

Arkkitehdin unelmaduuni
Allianssin toteuttajaosapuolena toimi SRV, ja suunnitteluosapuolen 
muodosti kolmikko Arkkitehdit Davidsson Tarkela Oy, Granlund Oy ja 
Ideastructura Oy. Tilaajaosapuolena oli Lahden Tilakeskus. Perusparan-
nus käynnistyi maaliskuussa 2020 kehitysvaiheella, minkä jälkeen työt 
aloitettiin kesällä 2021.

Projektin pääsuunnittelija Aki Davidsson ja vastaava rakennussuun-
nittelija Jaana Tarkela katselevat kesällä 2023 valmistunutta urakkaa 

”
Koko 

suunnittelutyö 

tehtiin tietomalli­

pohjaisena.
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hyvillä mielin: kummankin mielestä kaupungintalon ”kauneuskäsittely” on 
uran ehdoton huippuhetki.

”Kyseessä on yksi Saarisen päätöistä Suomessa – ja oli todella hie-
noa olla mukana tällaisessa projektissa, joka valmistui Saarisen juhla-
vuonna”, toteaa Davidsson. Viime vuonna kuuluisan arkkitehdin synty-
mästä tuli kuluneeksi tasan 150 vuotta. 

Rakennus kuuluu Mariankadun seremonia-akseliin, joka on mer-
kitty maakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen luetteloon ja lis-
tattu valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen 
luetteloon. Tarkela ja Davidsson huomauttavat, että Suomen rakennus-
kannassa on vain suhteellisen rajallinen määrä suojeltuja, historiallisesti 
merkittäviä rakennuksia, joten tällaiseen projektiin pääseminen on arkki-
tehdille suuri kunnia – jota kehystää suuri vastuu. 

”Lähdimme tekemään suunnittelutyötä nöyrällä asenteella, mutta 
samalla päättäväisellä suunnittelijan otteella”, Davidsson kuvailee.

Koronaa rattaisiin
Kaksikon suunnittelutyö käynnistyi 2019 ja kohta jo saatiin kapuloita rat-
taisiin – koronan muodossa. Työryhmä kuitenkin näytti kyntensä myös 
poikkeustilanteessa. ”Aika hyvin pystyttiin toimimaan myös etänä”, vahvis-
taa Jaana Tarkela.

Suunnittelua sujuvoitti varmasti myös se, että Tarkela ja Davidsson 
ovat tehneet yhteistyötä jo vuodesta 1988 ja ymmärtävät toisiaan puo-
lesta sanasta. Parivaljakon peruskorjaushankkeista on syytä mainita aina-
kin Suomen Kansallisteatterin ja Helsingin kaupungintalon peruskorjauk-
set.

Töitä sai kuitenkin puskea hartiavoimin, ennen kuin kaikkiin kestävän 
kehityksen, terveellisyyden ja turvallisuuden vaatimuksiin saatiin tyydyttä-
västi vastattua. Pohjoisissa olosuhteissa riman on oltava korkealla lämmi-
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tyksen, jäähdytyksen ja ilmanvaihdon suhteen – ja kau-
pungintalon tekniikka oli selvästi elinkaarensa päässä. 
Tästä syystä talon kaikki tekniset järjestelmät joudut-
tiin uusimaan. Arkkitehdin näkökulmasta tällainen totaa-
linen talotekniikkaremontti suojellussa rakennuksessa on 
todellinen kuningaslaji, jossa taidot punnitaan. 

Koko suunnittelutyö tehtiin tietomallipohjaisena. 
”Työryhmään kuuluivat myös kokeneet ja ammattitai-
toiset arkkitehdit Minna Aalto ja Antti Kukkonen”, lisää 
Davidsson.

”Missä on perustukset?”
Massiivisessa talotekniikkaremontissa toteutettiin laa-
joja sisäilmakorjauksia, tyhjennettiin välipohjat vanhoista 
rakennusjätteistä, uusittiin vesikatto alusrakenteineen ja 
samalla parannettiin katon lämmöneristystä ja tuuletusta. 
Lisäksi julkisivujen vauriot korjattiin, rapautuneita laas-
tisaumoja ja julkisivumuurausta uusittiin ja ikkunat kun-
nostettiin, pieteetillä ja perinpohjaisesti.

”Vanhat rakenteet olivat sangen työllistäviä”, kertoo 
Davidsson.

”Erityisen suuri työ oli avata ontelorakenteet ja put-
sata ne. Lopuksi ontelot vielä liekitettiin nestekaasu-
liekillä”, hän kuvailee. 

Talon eteläsiivestä löytyi vähän erilainen yllätys. 
”Sieltä ei löytynyt perustuksia ollenkaan”, kertoo Tarkela. 
”Siitä saatiin sitten vähän lisätyötä.” 

Yksistään uutta sähkökaapelia rakennukseen syö-
tettiin yhteensä 57 kilometrin verran; valaistuspuolella 
entisöitiin 300 vanhaa valaisinta ja varustettiin ne ener-
giapihein led-valoin. Uusituilla taloteknisillä järjestelmillä 
saavutettiin paitsi energiatehokkuutta, myös passelia olo-
suhdehallintaa muuntojoustaviin tiloihin.

Sisäpihasta sukeutui taideteos 
Perusparannuksen merkittävin silminnähtävä muutos on 
rakennuksen sisäpihan kattaminen.

”
Sisäpiha on nyt 

katettu pilareiden 

varaan rakennetulla 

kuparikatoksella.
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Sisäpiha on nyt katettu pilareiden varaan rakennetulla kuparikatok-
sella, jonka keskialue on umpikattoa ja sivuilla kiertävä lasinen valokate 
päästää valoa sisään. Umpikaton kuparilevyt on perforoitu kalevalaishen-
kisellä reikäkuvioinnilla ja takana oleva musta villa akustoi tilan äänimaise-
maa. Umpikatossa on piilossa talotekniikkaa, kuten valaisimia, sprinkle-
reitä ja paloilmaisimia.

Kattoratkaisu ei pudonnut arkkitehtien syliin ihan hetkessä. Jaana 
Tarkela tunnustaa, että eri malleja pyöriteltiin pitkään ennen kuin pää-
dyttiin patinoituneeseen kupariin, Saarisen aikakauden tunnettuun arvo-
materiaaliin. Kuparia käytettiin rakennuksen perusparannuksessa lopulta 
yhteensä 15 500 kiloa.

”Mietimme pitkään katon tekemistä kokolasista, mutta siihen liit-
tyi lopulta liikaa ongelmia, ihan kantavuudesta ja vedenpoistosta lähtien”, 
Tarkela kertoo.

Kaupunkilaisten kohtaamispaikka?
Sisäpihan kattaminen tietenkin luo taloon lisää lämmintä käyttötilaa, joka 
mahdollistaa monipuolisen käytön ympäri vuoden. Arkkitehdit uskovat, 
että sisäpihan kattaminen luo täysin uusia mahdollisuuksia kaupungin
talon käyttämiselle – ja samalla madaltaa tuntuvasti kynnystä käyttää tilaa 
”lahtelaisten olohuoneena”. Uusi, esteetön yleisön sisäänkäynti tornin alta 
suorastaan kutsuu kaupunkilaisia astumaan sisälle rakennukseen.

Sisäpihalta avautuu myös suora sisäänkäynti ravintolatilaan, joten on 
odotettavissa, että jokunen pöytä löytää tiensä sisäpihallekin. Ravintolan 
erikoisuus: tila on alun perin toiminut palokunnan hevostallina.

Tarkela ja Davidsson olivat tiiviisti ”naimisissa” perusparannuksen 
kanssa pitkän aikaa – ja haasteita tuli vastaan tasaisena virtana, kuten 
yleensäkin vanhojen talojen kanssa.

”Lopulta työn laajuus yllättää aina”, summaa Davidsson. n

LAHDEN 
KAUPUNGINTALO 
– LYHYT HISTORIA

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

Lahden kaupungintalo on kokenut historiansa aikana pommituk-
sia ja tulipaloja. Talon arkkitehtuuri on kuitenkin pitänyt pintansa läpi 
kovienkin aikojen. Tyyliltään rakennus on myöhäiskansallisromantti-
nen kokonaistaideteos.

Lahden kaupunki järjesti vuonna 1910 kaupungintalosta kutsu-
kilpailun, jonka voitti Eliel Saarinen. Rakennus valmistui 1912. Siinä 
oli tilat rahatoimikamarille, poliisille, kirjastolle ja valtuustolle, mutta 
myös monelle muulle kaupungin ja seurakunnan virastolle. Länsi-
osaan oli sijoitettu palokunta ja kolme asuntoa.

Nykyisen muotonsa kaupungintalo sai 1934, kun rakennusta 
laajennettiin kaupunginarkkitehti Kaarlo Könösen suunnittelemalla 
eteläsiivellä. Samalla ullakkotilat otettiin käyttöön toimistotiloina ja 
sisäpihan alle rakennettiin teknisiä tiloja.

Rakennuksen sisätiloja on muutettu reilun sadan vuoden aikana 
lukuisia kertoja. Sisällissodassa vuonna 1918 kaupungintalon torni 
vaurioitui tykkitulessa; talvisodan pommitukset vaurioittivat raken-
nusta pahoin vuonna 1939 tuhoten käytännössä kaikki kattoraken-
teet.

Kaupungintalo sai olla suhteellisen rauhassa muutaman vuosi-
kymmenen, kunnes se koki kovia vuoden 1981 tulipalossa. Tulipa-
lon jälkeisessä peruskorjauksessa vuosina 1982–1985 rakennus sai 
nykyisen ilmeensä, jossa tavoiteltiin Saarisen henkeä. Korjauksessa 
oli toteutettu eri suojelutason tiloja; entisöityjä tiloja, 1910-luvun tyy-
lin mukaisia nykyaikaisesti kalustettuja tiloja ja täysin nykyaikaisia 
1980-luvun tiloja. 

Perusparannushankkeen alussa Lahden museo esitti kaupungin-
talon suojelua kulttuuriperintölain pohjalta. Lakisuojeluprosessi käyn-
nistettiin samanaikaisesti perusparannuksen suunnittelun kanssa 
syksyllä 2019 ja molempia edistettiin rinnakkain. Suunnittelua ja 
rakentamista toteutettiin intensiivisessä yhteistyössä Ely-viraston, 
Lahden kaupunginmuseon, Museoviraston, kaavoittajan ja rakennus-
valvonnan kanssa.

Kaupungintalon lakisuojelu astuu voimaan perusparannuksen 
valmistumisen jälkeen. n

”
Vanhat  

rakenteet olivat 

sangen työllistäviä.

Kotimainen Fasetti valmistaa, myy ja kunnostaa laadukkaita pohjois- 
maisia huonekaluja. Lahden kaupungintalon perusparannuksessa Fasetti 
toimi kokonaisvastuullisena entisöintikumppanina. Fasetin verstailla  
kunnostettiin ja uudelleenverhoiltiin vanhaa kunnioittaen kalusteet ja  
suojellut arvovalaisimet.
 
fasetti.fi

FASETTI.FI
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ILMOITUS

RAKENNUSTEN JULKISIVUT altistuvat sääolosuhteille, kuten 
sateelle ja auringon UV-säteilylle. Kaupunkiympäristössä haasteita tuovat 
lisäksi ilmansaasteet, likaantuminen ja töhriminen. Sekä sää että likaantu-
minen voivat vaurioittaa pintoja ja kasvattaa kunnossapitokustannuksia.

Suunnitteluvaiheessa tehtävät päätökset vaikuttavat rakennuksen 
koko elinkaareen. Suoja-aineiden sisällyttäminen suunnitteluvaiheeseen 
on strateginen valinta, jolla arkkitehti voi vaikuttaa merkittävästi pintojen 
pitkäikäisyyteen, kestävyyteen ja säilymiseen kauniina.

”Suoja-aineet ovat pieni investointi, josta on suuri hyöty. Sopivan 
suoja-aineen avulla rakennus näyttää upealta vuosikymmenienkin kulut-
tua, mikä on olennaista niin arkkitehtuurin ja kiinteistöarvon kuin kaupun-
kikuvankin kannalta”, sanoo Uudenmaan Pintasuojauksen toimitusjohtaja 
Kari Enroth.

SUOJAUS MUKAAN 
JO SUUNNITTELUPÖYDÄLLÄ

OIKEIN SUOJATTU JULKISIVU KESTÄÄ 
VUOSIKYMMENESTÄ TOISEEN HYVÄKUNTOISENA 

JA HYVÄNNÄKÖISENÄ

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Rakennuksen julkisivu on käyntikortti, joka antaa 
ensivaikutelman rakennuksen tyylistä ja kunnosta. 

Sopivien suoja-aineiden käyttö varmistaa, että 
julkisivu ja muut pinnat säilyvät hyvännäköisinä 

ja ovat kestäviä ja helppohoitoisia. Arkkitehdit ja 
suunnittelijat ovat avainasemassa kauniin ja kestävän 

rakennuksen luomisessa.

Kalasataman metroasemalla MALFIX Oy:n tekijät asentamassa 
Uudenmaan Pintasuojauksen suoja-ainetta metallipinnalla. Aiemmin 
pinta oli jatkuvasti tarrojen ja esitteiden ja muiden lippu-lappujen peitossa 
joka päivä. Suojauksen jälkeen pinnat ovat pysyneet puhtaina jo parin 
kuukauden ajan, koska suojaan ei tartu oikein mikään.

Helsingin Keskuskadun hieno kiveys pysyi puhtaana reilut 10 vuotta 
suojauksen ansioista – ei yhtään purukumia, mutta nyt on todella likainen, 
kun suojaa ei ole uusittu. Aikaa kulunut vuodesta 2009 vuoteen 2024 eli 
noin 4–5 vuotta ”yli ajan”.

Miten valita sopiva suoja-aine?
Suunnittelijoiden ja arkkitehtien tietoisuus suoja-aineista on kasvanut 
tasaisesti. Ottamalla suoja-aineet huomioon jo suunnittelupöydällä arkki-
tehdit ja suunnittelijat voivat varmistaa, että julkisivu säilyttää houkuttele-
vuutensa.

Oikein valitulla suoja-aineella voidaan helpottaa pintojen puhtaana 
pitoa ja estää kosteuden ja haitallisten aineiden tunkeutuminen raken-
nusmateriaaleihin. Sekä uudisrakennusten että olemassa olevien kohtei-
den julkisivun elinkaarta voi pidentää suojaamalla julkisivut sopivalla suoja-
aineella.

Uudenmaan Pintasuojauksen julkaisema Suojauksen aakkoset on 
laaja tietopaketti, jota voi käyttää apuna suunnittelutyössä ja sopivan 
suoja-aineen valinnassa. Uudenmaan Pintasuojaus on toiminut suoja-
ainealalla vuodesta 2002 alkaen, joten yrityksellä on vankka kokemus 
etenkin kivi- ja betonipintojen suoja-aineista ja niiden soveltuvuudesta eri-
laisiin kohteisiin pitkäaikaisessa käytössä.

”Suoja-aineiden valikoima on nykyään todella runsas. Seuraamme jat-
kuvasti alan kehitystä ja tutustumme uusiin markkinoille tuleviin suoja-
aineisiin. Kohteen vaatimukset määrittelevät sopivimman suoja-aineen. 
Meihin voi olla yhteydessä matalalla kynnyksellä kaikissa suojaamiseen 
liittyvissä kysymyksissä”, Enroth sanoo.
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Suojatun pinnan puhdistamiseen riittää vesi
Suoja-aineiden käyttö alusta asti vähentää merkittävästi tarvetta huol-
lolle, korjauksille ja muille kunnossapitotöille. Tämä ei vain säästä aikaa ja 
resursseja, vaan myös pienentää ympäristöjalanjälkeä, edistäen kestävän 
rakentamisen periaatteita.

”Jokaista rakennetta on joskus puhdistettava. Oikeanlaisia, likaa hyl-
kiviä suoja-aineita käytettäessä voidaan siirtyä miedompiin, vähem-
män ympäristöä rasittaviin puhdistusaineisiin. Usein puhdistamiseen riit-
tää pelkkä pienellä paineella suihkutettu vesi tai vesi ja mikroliina”, sanoo 
Enroth.

Roska-astioihin, tolppiin ja muiden vastaavien rakenteiden suojaami-
seen on kehitetty suoja-aine, joista tuuli irrottaa tarrat. Esimerkiksi bussi-
pysäkit, puistoalueet ja leikkipuistot pysyvät näiden suoja-aineiden avulla 
siistin ja hyvin hoidetun näköisenä.

Julkisivun ilme ja ympäristön viihtyisyys vaikuttavat myös yleisten tilo-
jen turvallisuuteen. Rakennusten likaantuminen ja rapistuminen voi vie-
raannuttaa niistä ihmiset, joita varten ne on suunniteltu.

”Monet suoja-aineet valmistetaan kasvipohjaisista raaka-aineista, 
jotka ovat biohajoavia eivätkä aiheuta ympäristöhaittoja. Uusiutuvat, kasvi-
pohjaiset vaihtoehdot kiinnostavat jatkuvasti enemmän suunnittelijoita, yri-
tyksiä ja kuluttajia”, Enroth sanoo.

Fotokatalyysi puhdistaa pinnan lisäksi ilmaa
Suoja-aineilla voidaan saavuttaa runsaasti erilaisia julkisivun puhtaana
pitoa helpottavia ja elinkaarta pidentäviä ominaisuuksia. Fotokatalyyttiset 
suoja-aineet ovat askel kohti älykkäämpää ja kestävämpää asuntoraken-
tamista. Ne tarjoavat useita etuja itsepuhdistuvista pinnoista ilmanlaadun 
parantamiseen.

Fotokatalyysi on kemiallinen reaktio, joka käynnistyy valon vaikutuk-
sesta. Fotokatalyyttinä käytetään usein titaanidioksidia, jota ruiskutetaan 

suojattavalle pinnalle. Auringonvalolle altistuessaan titaanioksidi aiheut-
taa reaktion, jossa pinnalle laskeutuneet tai pinnan välittömässä läheisyy-
dessä leijuvat epäpuhtaudet pilkkoutuvat.

”Titaanioksidia sisältävät fotokatalyyttiset suoja-aineet hajottavat pin-
noilta epäpuhtaudet, joten pinta pysyy puhtaana. Titaanioksidi pilkkoo 
tehokkaasti esimerkiksi autoliikenteen päästöjä. Pinta on siten itsepuhdis-
tuva, ja sen lisäksi se puhdistaa myös kaupunki-ilmaa”, Enroth kertoo.

Fotokatalyyttiset suoja-aineet ovat ympäristöystävällisiä vaihtoeh-
toja perinteisille suoja-aineille. Ne eivät sisällä haitallisia kemikaaleja, eikä 
fotokatalyyttisellä suoja-aineella suojattua pintaa tarvitse puhdistaa voi-
makkailla puhdistusaineilla.

Suojaa pinta säänvaihteluilta
Suomen sääolosuhteet ja vuodenaikojen vaihtelut aiheuttavat rakenteille 
ankaraa rasitusta. Rakenteisiin jäätyvä kosteus voi aiheuttaa pakkasra-
pautumista. Toistuvien jäätymisten ja sulamisten aiheuttamaa rapautu-
mista voidaan ehkäistä suojaamalla rakenteet suoja-aineilla siten, että 
vesi ei pääse tunkeutumaan rakenteisiin.

”Suoja-aineiden käyttö on osoittautunut tehokkaaksi keinoksi torjua 
pakkasrapautumista ja ylläpitää rakennuksen eheyttä. Parhaimmat suoja-
aineet ovat täysin hengittäviä. Ne estävät veden kulun rakenteisiin ja 
samalla päästävät vesihöyryn ulos”, Enroth sanoo.

Suojaaminen on kannattava investointi toistuviin korjaustöihin verrat-
tuna. Esimerkiksi Salmisaaressa sijaitsevan Helsingin oikeustalon tiilijulki-
sivu käsiteltiin kunnostustöiden yhteydessä suoja-aineella, joka ehkäisee 
veden tunkeutumista rakenteisiin.

Kaunis julkisivu on suunnittelijan käyntikortti
Kaunis, kestävä ja helppohoitoinen julkisivu ei vain tyydytä tilaajan tar-
peita, vaan myös rakentaa suunnittelijan mainetta. Tyytyväiset asiakkaat 
ja kauniit, hyvin säilyneet rakennukset toimivat parhaina referensseinä.

”Suoja-aineilla voidaan säilyttää suunnittelijan määrittämä ulkonäkö 
helpommin. Usein materiaalin ulkonäköä voidaan halutessa myös muuttaa 
suoja-aineilla. Esimerkiksi kiven luonnolliset värit tulevat paremmin esiin 
käytettäessä märkää pintaa muistuttavaa suoja-ainetta, ja betoni voidaan 
suojata pigmentoidulla suoja-aineilla kuitenkin säilyttäen sille luonteen-
omaisen ulkonäön”, kertoo Enroth.

Uudenmaan Pintasuojaukselta voi pyytää kuultoväreillä käsitel-
tyjä mallikappaleita sopivan sävyn löytämiseksi. Rakentamisen edetessä 
sävyjä voidaan tarvittaessa hienosäätää. n

Lue lisää suoja-aineiden monipuolisista ominaisuuksista osoitteessa: 
www.pintasuojaus.com

Rapattu seinä ollut ilman suojausta ja pinta kastunut-kuivunut vuosien 
ajan, jonka seurauksena laasti vahingoittunut.

Salmisaaressa sijaitsevan Helsingin oikeustalon tiilijulkisivu käsiteltiin kunnostustöiden yhteydessä suoja-aineella, joka ehkäisee veden tunkeutumista 
rakenteisiin.
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Kohdetiedot:
Ateneumin uudet yleisötilat ja Cafe Höijer

Sisustusarkkitehtisuunnittelu: JKMM Interiors 
Sisustusarkkitehdit: Päivi Meuronen ja Sanna von Bruun
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ATENEUMIN UUDISTETUT 
YLEISÖTILAT OVAT 

TOIMINNALLISET JA 
YHTENÄISET

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: NICLAS MÄKELÄ

Helsingin ydinkeskustassa sijaitsevan Ateneumin taidemuseon 
asiakastilojen ja taidetyöpajojen uudistus on huolella suunniteltu 
kokonaisuus, joka tuo esiin Ateneumin ainutlaatuisen hengen ja 

kutsuu museovieraita viettämään aikaa Ateneumissa.
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ATENEUMIN TAIDEMUSEON ensimmäisen kerroksen asiakas­
tilojen ja taidetyöpajan uudistuksen keskiössä olivat tilojen toimivuu­
den parantaminen sekä niiden visuaalisen ilmeen uudistaminen. JKMM 
Interiors suunnitteli uudistukset tiiviissä yhteistyössä Ateneumin henkilö­
kunnan kanssa.

”Tähtäsimme uudistuksessa viihtyisyyden ja toiminnallisuuden paran­
tamiseen sekä henkilökunnan että asiakkaiden näkökulmasta. Par­
haan mahdollisen lopputuloksen saavuttamiseksi järjestimme suunnittelu­
prosessin aikana useita käyttäjätyöpajoja Ateneumin aulapalvelujen, 
myymälähenkilökunnan ja markkinoinnin kanssa”, kertoo sisustusarkki­
tehti SIO Sanna von Bruun JKMM Interiorsilta.

Asiakastilojen toiminnallisuutta parannettiin mm. toimintojen sijoitte­
lulla, uusilla kiintokalusteilla ja valaisimilla. Rinaldo valmisti tiloihin suunni­
tellut, räätälöidyt messinkivalaisimet. Kalusteurakoitsijana toimi Nykypuu.

Uudistuksessa kunnioitettiin Ateneumin 1800-luvun uusrenessanssi­
arkkitehtuuria ja sidottiin se yhteen 1990-luvulla rakennettujen osien 
kanssa. Suunnitteluprosessi käynnistyi alun perin jo vuonna 2016 ja 
uudistus valmistui vuonna 2023.

Valopihaa yhtenäistettiin
Sisääntulokerroksen Valopihalle leimallisen ilmeen antavat graniittilattiat ja 
okrankeltaiset seinät, jotka ovat osa Ateneumin vanhaa julkisivua. Uudis­
tuksessa Valopiha yhtenäistettiin tilallisesti ja visuaalisesti.

Valopihalle sijoitettiin uudistettu myymälä, oleskelualue ja vaate­
säilytys. Uudistuksella panostettiin toimivuuteen sekä museovieraiden että 
henkilökunnan kannalta.

”Valopiha on lasikatolla katettu vanha sisäpiha, jossa erilliset pienem­
mät tilakokonaisuudet muodostavat nyt yhtenäisen, selkeän kokonaisuu­
den. Vilkas tila saatiin aktiiviseen ja arvoiseensa käyttöön”, sanoo sisus­
tusarkkitehti SIO Päivi Meuronen.
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Valaisimet ja kalusteet rajaavat myymälän
Ennen uudistusta Valopihalla sijaitseva myymälä oli rajattu lasiseinillä ja 
-katolla erilliseksi tilaksi. Uudistettu myymälä avautuu tilaan avoimesti ja 
kutsuu astumaan sisään. Valopiha on tilana korkea, joten myymälä rajat­
tiin kiintokalusteiden ja valaisimien avulla. Valaistus ja kalustus tekevät 
myymälätilasta elävän.

”Myymälän takaseinä rajautuu Valopihan vanhaan julkisivuseinään. 
Puupanelointi ja kirjahyllyt rajaavat myymälän ihmisen mittakaavaan sopi­
vaan korkomaailmaan. Messinkisten seinävalaisimien varret kaartuvat 
tilan ylle luoden vaikutelman matalammasta tilasta korkean tilan sisällä”, 
kertoo von Bruun.

Uudistuksessa Ateneumiin saatiin kaivattua lisäsäilytystilaa asiakas­
käyttöön. Vaate- ja tavarasäilytystä lisättiin uudistuksen myötä myös Valo­
pihalle. Vaatesäilytyksen ja lipunmyynnin yhteyteen sijoitettujen säilytys­
lokerikkojen konsepti on selkeä ja helppokäyttöinen.

Kaluste kuin korurasia
Myymälän ja vaatesäilytyksen kiintokalusteiden innoittajana ja kantavana 
ajatuksena olivat vanhat itämaiset korurasiat. Materiaali- ja sävyvalin­
noissa nojauduttiin muun muassa Ateneumin vanhoissa ovissa käytettyyn 
tummaan puuhun, joka tuotiin kiintokalusteisiin uudella näkökulmalla.

”Kalusteiden ulkopinnan tekninen pähkinäviilu yhdistettiin sisäpin­
nan kiiltävään munakoison sävyyn. Myymäläkalusteiden voimakkaat värit 
ja graafinen ilme antavat hyvän taustan myytäville tuotteille kilpailematta 
huomiosta tuotteiden kanssa”, von Bruun sanoo.

”
Asiakastilojen 

toiminnallisuutta 

parannettiin.
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Myynnin edistämiseksi museokaupan kalusteiden suunnittelussa huo­
mioitiin kalusteiden muunneltavuus ja modulaarisuus sekä niiden sijoittu­
minen eri korkeustasoille. Lisäksi tuotteiden valaisemiseen kiinnitettiin eri­
tyistä huomiota.

Värimaailmaan inspiraatiota maalauksista
Viimeisen silauksen Valopihan toiminnallisuuteen tuo pehmeä ja muo­
doltaan orgaaninen loungeryhmä. Oleskelualueen värimaailmaa peilat­
tiin Ateneumin vanhoihin maalauksiin. Syvän vihreän ja violetin sävyisten 
kalusteryhmien alle valitut matot mukailevat valopihan seinien okrankeller­
täviä sävyjä.

Lippusalin värimaailmaa hallitsee kaunis, vihreä kalkkikivilattia, johon 
tilan hillitty, murrettu värimaailma sovitettiin. Detaljeissa käytetty messinki 
luo jatkumon Valopihalta lippusaliin, jossa asiakaspalvelukalusteiden ver­
hoiluun valittiin esipatinoitu, himmennetty messinki.

”Lippusalin asiakaspalvelualue suunniteltiin kävijäystävälliseksi ja hel­
posti lähestyttäväksi. Lippusaliin sijoitettiin pieni oleskelualue, joka sisus­
tettiin sohvaryhmällä. Sohvaryhmän takana olevalla julisteseinällä on esillä 
Ateneumin museokaupassa myytävänä olevat julisteet”, Meuronen ker­
too.

Historia kohtaa nykypäivän
”Taidetyöpajan hallitsevin elementti on mustavalkoinen seinää kiertävä 
valokuvanauha, joka koostettiin Ateneumin arkistoista. Valokuvanauha on 
voimakas visuaalinen elementti, joka liittää talon historian nykypäivään ja 
toimii samalla akustoivana elementtinä”, kuvailee Meuronen.

Taidetyöpajaa selkeytettiin ja tilaan suunniteltiin uudet kiintokalusteet, 
jotka kiertävät tilan seinustoja. Kiintokalusteisiin valittiin pelkistettyä mus­
taa ja tummanvihreää, jotka toimivat taustana taiteen tekemiselle.

Taidetyöpajan vanhat, upeat puiset pöydät ja Artekin jakkarat säily­
tettiin uudistuksessa. Pöydät ovat täynnä väriläiskiä ja muistuttavat aiem­
mista työpajoista.

”Tilojen uudistuksella luotiin selkeämpi ja viihtyisämpi kokonaisuus, 
joka houkuttelee kokemaan taiteen voiman ja menneiden taiteilijoiden 
hengen, joiden pitkää perinnettä tämän päivän taidetyöpajalaiset jatka­
vat”, lisää Meuronen. n

”
Tilojen uudistuksella 

luotiin selkeämpi ja 

viihtyisämpi kokonaisuus.



1 / 24  prointerior  25

ATENEUMIN SUUNNITELLEEN arkkitehti Theodor Höijerin mukaan 
nimetty Café Höijer on Ateneumin arvokkaaseen ympäristöön sopiva aja­
ton kahvila, jossa on pöytiin tarjoilu. Arjen luksusta tarjoava Café Höijer on 
saanut kiitosta konseptistaan.

”Sisustuksella luotiin Ateneumin arvoinen, ajaton tunnelma: Café 
Höijer on paikka, joka olisi voinut olla olemassa jo viime vuosisadan alku­
puolella”, kertoo sisustusarkkitehti SIO Päivi Meuronen JKMM Interiorsilta.

Café Höijer toteutettiin upeaan tilaan, joka on toiminut aiemmin mm. 
kuvanveistosalina ja maalausateljeena. Korinttilaistyyliset pylväät luovat 
tilaan arvokkaan tunnelman. Kahvilan korkeasta, lähes koko päätyseinän 
kokoisesta kaari-ikkunasta avautuu näkymä Suomen Kansallisteatterille ja 
Rautatientorille.

Ikkuna ja maisema ovat näyttäviä elementtejä, joihin huomio kiinnittyy 
tilaan sisään astuessa. Pöydät ja istuimet sijoiteltiin kahvilaan siten, että 
mahdollisimman moni voi nauttia ikkunasta avautuvasta maisemasta.

Laadukkaat kalusteet ja harmoninen värimaailma
”Valitsimme Café Höijeriin Thonetin vuonna 1859 suunnittelemat wieni­
läistyyliset, klassiset kahvilatuolit ja baarijakkarat. Suunnittelimme tuo­
lien tyyliin sopivat pöydät, joiden kalkkikivikansista voi nähdä fossiloituneita 
kotiloita”, Meuronen sanoo.

AJATON CAFÉ HÖIJER 
TARJOAA ARJEN LUKSUSTA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: NICLAS MÄKELÄ

Ateneumin kolmanteen kerrokseen avattiin klassinen 
kahvila Café Höijer. JKMM Interiors suunnitteli kahvilan 

Valopihan ja yleisötilojen uudistuksen yhteydessä. 
Suunnittelun lähtökohtana oli luoda kahvila, joka tuntuu 

olleen tilassa aina.

Sisääntulon seinustat sisustettiin vintage-nojatuoleilla. Kahvilan sivu­
seiniä reunustavat sohvat valmistettiin mittatilaustyönä tilan vaatimusten 
mukaisesti: sohviin suunniteltiin puhekorkeuden ylittävät selkänojat tilan 
akustiikan parantamiseksi.

”Sisustuksessa käytettiin harmaanvihreitä ja vanhan roosan sävyjä 
sekä luonnonmateriaaleja. Tilan ja kalusteiden värimaailma suunniteltiin 
harmoniseksi ja rauhoittavaksi kokonaisuudeksi, joka sointuu kauniin vih­
reään kalkkikivilattiaan”, kertoo Meuronen.

Klassinen tyyli viimeisteltiin Gino Sarfattin suunnittelemilla Astepin 
kattokruunuilla ja saman valaisinperheen seinävalaisimilla. Valaisimien 
messinginsävy toistuu pöytien reunalistoissa ja muissa yksityiskohdissa. n

”
Sisustuksella 

luotiin Ateneumin 

arvoinen, ajaton tunnelma.
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

TILAA PROINTERIOR 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus
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SALONKI KESKELLÄ KAUPUNKIA
UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 

TULI SALON 
LOISTAVA LIPPULAIVA

TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 PAF:n uusi pääkonttori Ahvenanmaalla | Toimitilakiinteistöjen turvaratkaisut
Uusi esteettinen ja viihtyisä Espoon sairaala

Järvenpään uusi sosiaali- ja terveyskeskus JUST
Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN
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Varman pääkonttorin perusparannus | Toimistojen akustiikkaratkaisut
Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella

2015_Ad_CleanLine_B2C_A4_en.indd_FI-fi_230x297+5.indd   1 24.3.2015   15:43:06

DIGITALISAATION JA datalähtöisen pilvitransformaation asiantuntija 
Cloud1 muutti uusiin toimitiloihin joulukuussa 2021. Cloud1:lle oli alusta 
saakka selvää, että tilojen on oltava viihtyisät ja elävän vihreät. Tilojen 
vihersisustuksesta vastaa Viherviisikko.

”Uusi toimitila on suunniteltu meidän tarpeisiimme, ja halusimme 
sisustukseen väriä ja elävyyttä. Vihersisustus tekee tiloista viihtyisät ja 
kodikkaat. Kilpailutuksessa vihersisustaja Kenneth Björklöfin tarjoama 
vihersisustussuunnitelma Viherviisikolta oli ehdottomasti paras, ja meillä 
synkkasi heti hyvin”, kertoo Cloud1:n toimistopäällikkö Annu Sarpa-
neva.

Viherviisikko toteutti tiloihin monipuolisen vihersisustuksen Cloud1:n 
toiveiden pohjalta. Vuoden 2022 tammikuussa valmistunutta vihersi­
sustusta täydennettiin vuoden 2023 lopussa.

”Viime vuoden lopulla toteuttamassamme henkilöstökyselyssä työn­
tekijät toivoivat tiloihin runsaammin kasveja. Meille on tärkeää, että hen­
kilöstö voi hyvin, viihtyy ja haluaa tulla toimistolle, joten täytimme mielel­
lämme henkilöstön toiveen. Vihersisustukseen panostaminen kannattaa, 
sillä viihtyvyydellä on suuri merkitys myös työhyvinvoinnin kannalta”, Sar­
paneva sanoo.

Vihreää kaikkiin tiloihin
Viherkasvit näkyvät Cloud1:n kaikissa tiloissa aulasta loungeen, neuvot­
telutilaan, avotoimistotilaan ja työhuoneisiin. Kasveja on sijoiteltu ikkuna­
laudoille ja kaapistojen päälle, sekä loungeen tehtiin näyttävä viherseinä­
toteutus seinäamppeleilla.

Istutuksiin valittiin valkoisia ja harmaita mattapintaisia Ecopots-ruuk­
kuja, jotka on valmistettu kierrätysmuovista. CO2-neutraalien ruukkujen 
ajaton design ja luonnollinen ulkonäkö sopii erilaisiin sisustuksiin.

”Tiloihin suunniteltiin toimiva kokonaisuus aidoista kasveista ja silkki­
kasveista, jotta vihreyttä ja viihtyisyyttä saadaan kattavasti koko toimis­
toon valaistusolosuhteista riippumatta. Silkkikasvit vaativat myös vähem­
män huoltoa”, kertoo Viherviisikon vihersisustaja Merja Kurki.

”Esitimme Viherviisikolle toiveet kasvien sijoittelupaikoista, määristä 
ja korkeudesta, ja muutoin annoimme heille vapaat kädet. Viherviisikko 
kuunteli toiveita tarkalla korvalla. Olemme äärettömän tyytyväisiä toteu­
tukseen”, sanoo Sarpaneva.

Huoltosopimuksella kasvit voivat hyvin
Cloud1 valitsi huolettoman leasingsopimuksen, johon sisältyy kasvien 
huoltaminen. Sarpaneva on erittäin tyytyväinen yhteistyöhön Viherviisi­
kon kanssa. Sekä kasvien huoltaminen että vihersisustuksen muuntelu 
ja uusien kasvien tilaaminen sujuvat Viherviisikon kanssa erinomaisesti ja 
sovitun aikataulun mukaisesti.

Cloud1 ja Viherviisikko ovat muokanneet vihersisustusta yhteistyössä 
toimiston arkeen sopivaksi. Esimerkiksi neuvotteluhuoneet ovat usein 
varattuja koko työpäivän ajan, joten aidot kasvit vaihdettiin vähemmän 
huoltoa vaativiin silkkikasvi-istutuksiin.

”Olemme muunnelleet vihersisustusta omaehtoisesti, ja Viherviisi­
kon viherkasvihuoltajat varmistavat huoltokäynneillä, että kasvit menes­
tyvät uusilla kasvupaikoillaan. Viherviisikko hoitaa kasvit ammattitaidolla, 
joten kasvit ovat aina hyvinvoivia ja hyvännäköisiä, ja me voimme keskit­
tyä omaan liiketoimintaamme”, Sarpaneva sanoo. n

Lisätietoja: viherviisikko.fi
Katso lisää vihersisustuksen 
mahdollisuuksista skannaamalla QR-koodi:

VIIHTYISÄN 
VEHREÄ SISUSTUS 

ON INVESTOINTI 
TYÖHYVINVOINTIIN

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: DIGILIEKKI OY

Cloud1:n kodikkaissa toimitiloissa vehreys näkyy aulasta 
alkaen jokaisessa tilassa. Vihersisustuksella luonto 

tuodaan lähelle, mikä parantaa työhyvinvointia. Investointi 
vihersisustukseen kannattaa: viihtyisissä tiloissa on 

mukava olla ja työskennellä.
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

TILAA PROINTERIOR 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus
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SALONKI KESKELLÄ KAUPUNKIA
UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 

TULI SALON 
LOISTAVA LIPPULAIVA

TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 PAF:n uusi pääkonttori Ahvenanmaalla | Toimitilakiinteistöjen turvaratkaisut
Uusi esteettinen ja viihtyisä Espoon sairaala

Järvenpään uusi sosiaali- ja terveyskeskus JUST
Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN
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Varman pääkonttorin perusparannus | Toimistojen akustiikkaratkaisut
Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella

2015_Ad_CleanLine_B2C_A4_en.indd_FI-fi_230x297+5.indd   1 24.3.2015   15:43:06



28  prointerior  1 / 24

MELUSTA 
MUKAVUUTEEN

AKUSTIIKKASUUNNITTELU 
VAIKUTTAA TILOJEN TOIMINNALLISUUTEEN

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVA: ARI NURMELA

Ravintoloiden, liikuntatilojen ja oppimisympäristöjen 
akustiikkasuunnittelu parantaa tilojen viihtyisyyttä. 

Akustiikan parantamiseen on lukuisia vaihtoehtoja niin 
seiniin, alakattoon kuin lattiaankin.
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Akustinen suunnittelu parantaa viihtyisyyttä
Ravintola on haastava ympäristö akustiikkasuunnittelun 
kannalta. Nykypäivänä suositut avoimet keittiöt tuottavat 
melua, ja kovat pinnat tekevät tilasta kaikuisan ja levotto-
man. Suurin osa ravintola-asiakkaista kokee, että tausta-
melu häiritsee ravintolakokemusta.

”Akustiikkasuunnittelulla voidaan vaikuttaa siihen, 
miten hyvin asiakkaat ravintolassa viihtyvät. Melu vaikut-
taa tunnelman lisäksi myös ruoan ja juoman maistuvuu-
teen. Akustisesti miellyttävässä tilassa pöytäseurueen 
keskustelu helpottuu. Kun toisen puhetta kuulee nor-
maalilla puhevoimakkuudella, paranee myös yksityisyys”, 
sanoo Rockfonin suunnittelijamyyntiin keskittynyt alue-
myyntipäällikkö Kai Vanha-aho.

Hälinä on epämiellyttävää henkilökunnallekin. Meluisa 
työympäristö heikentää työhyvinvointia ja kokonaisval-
taista hyvinvointia. Akustisesti toimivassa työympäristössä 
henkilökunta voi paremmin ja työssä jaksaminen kohe-
nee.

Värikkäitä akustiikkaratkaisuja
Ravintolasalin ja keittiön akustiikkaa voidaan parantaa 
ääntä vaimentavien pintojen avulla. Akustiikkaelement-
tien on sovittava muuhun sisustukseen, jotta ravintola-
sali on visuaalisesti viehättävä ja sisustus tukee ravintolan 
brändiä viimeistä yksityiskohtaa myöten.

Kivivillapohjainen Rockfon Color-all® tarjoaa alakaton 
ja seinien akustiikkaratkaisuihin runsaasti vaihtoehtoja. 
Kivivillapohjaiset akustiikkalevyt sopivat sekä ulkonäkönsä 
puolesta että ominaisuuksiltaan vaativaan ravintola
ympäristöön.

”Akustiikkaratkaisun ei tarvitse olla valkoinen, sillä 
Color-all®-akustiikkalevyihin on valittavissa 34 vakioväriä. 
Olemme saaneet erittäin hyvää palautetta sävyistä, joilla 
voi toteuttaa erilaisia ilmeitä leikkisästä eleganttiin ja rou-
heasta ylelliseen”, Vanha-aho kertoo.

Kivivillan äänenvaimennus- ja ääneneristysominaisuu-
det ovat erinomaiset, ja kivivillasta valmistetut akustiik-
kalevyt ovat palamattomia, kestäviä ja hygieenisiä, ja ne 
eivät toimi mikro-organismien kasvualustana.

”Ammattikeittiöissä ja ravintoloissa pintojen hygienia-
vaatimukset ovat erittäin korkeat. Kivivillapohjaisia akus-
tiikkalevyjä voidaan käyttää sekä ravintolasalissa että 
keittiössä, jonka kuumuutta ja kosteutta kivivilla kestää 
erinomaisesti”, Vanha-aho sanoo.

Akustiikka on osa terveellistä kouluympäristöä
Akustiikkaratkaisujen paloturvallisuus, hygieenisyys, kes-
tävyys ja helppo puhdistettavuus ovat tärkeitä myös kou-
lumaailmassa. Kouluarkkitehtuurissa suositaan suuria, 
avaria monikäyttötiloja sekä lasiseinäisiä, useilla kulkurei-
tillä varustettuja tiloja. Alakattoverhouksilla tilojen akus-
tiikkaa voidaan parantaa siten, että tiloissa on helppoa 
kuulla, keskittyä ja oppia sekä rentoutua ja leikkiä.

”Melutason alentaminen sopivalla akustiikkaratkai-
sulla parantaa sekä koulun henkilökunnan että oppilaiden 
viihtyvyyttä. Akustisesti miellyttävässä tilassa voi keskittyä 
oppimiseen ja työskentelyyn”, sanoo Vanha-aho.

Koulurakentamisen turvallisuutta ja terveellisyyttä 
ohjataan rakennusmääräyksillä ja ohjeilla. Turvallisuu-
den kannalta viihtyisä ja äänimaailmaltaan rauhallinen on 
tarkoituksenmukaisin. Akustiikkaratkaisujen toimivuu-
della huolehditaan myös opettajien terveydestä, sillä jat-
kuva tarve korottaa ääntään voi johtaa työperäisiin ääni- 
ja kuuloelinten häiriöihin.

”Jos tilan akustiikka mietityttää, autamme mielel-
lämme sopivan akustiikkaratkaisun valinnassa”, Vanha-
aho lisää. n

”
Akustisesti 

miellyttävässä tilassa 

voi keskittyä oppimiseen ja 

työskentelyyn.
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Akustiikkafleece lisää puukuitulevyjen äänen absorptiota
Urheilu- ja liikuntatiloissa melutaso saattaa kohota korkeaksi. Liikunta
tilojen akustiikkaratkaisuilla hallitaan äänen kaiuntaa ja heijastumista, 
mikä parantaa yleistä viihtyvyyttä ja helpottaa puheäänen kuulemista.

”Liikuntatiloissa akustiikkaa voidaan parantaa sekä seiniin että ala-
kattoon asennettavilla akustiikkaratkaisuilla. Aktiivisessa liikuntakäytössä 
olevan tilan pintamateriaalien on oltava kestäviä. Etenkin seinäakustiik-
karatkaisuilta vaaditaan palloiskunkestävyyttä”, sanoo Knauf Oy:n akus-
tiikkatuotteiden myyntipäällikkö Artur Vanamo.

Magnesiittisidonnaiset puukuituakustiikkalevyt ovat palloiskunkestäviä 
ja säilyttävät akustiset ominaisuutensa kovassakin käytössä. Sideaineena 
käytettävä magnesiitti on sitkeä, eikä riko puun solurakennetta. Puukuitu-
akustiikkaratkaisut tarjoavat hyvän äänen absorptiokyvyn, mikä luo muka-
vamman harjoitteluympäristön ja vähentää mahdollisia häiriöitä.

Erittäin meluisissa tiloissa, kuten liikuntasaleissa, puuakustiikkarat-
kaisut vaativat lisäksi levyn taakse lisätyn akustiikkavillan, jotta tilan vaa-
tima absorptioarvo saavutetaan. Heradesign Alpha+ -malliston tuotteita 
käytettäessä riittävä absorptio saavutetaan ilman akustiikkavillaa, kun levy 
ruuvataan kiinni seinä- tai kattorakenteeseen ja rakenteen kokonaispak-
suus on noin 100-200 mm.

”Heradesign Alpha+ on kehitetty vaimentamaan ääntä tehokkaasti, 
ja samalla tuotekehityksessä on panostettu helppoon asennettavuuteen. 
Alpha+-akustiikkapaneelien taustaan on kiinnitetty akustiikkafleece, jonka 
avulla saavutetaan korkeampi absorptioarvo”, Vanamo kertoo.

Akustiikkafleecen ansiosta puukuitulevyn taakse ei useimmiten tar-
vitse asentaa erikseen äänenvaimennusvillaa, mikä sujuvoittaa ja nopeut-
taa asentamista. Alpha+-akustiikkapaneelit voidaan kiinnittää suoraan 
koolaukseen ruuvaamalla. Palloiskunkestävyys saavutetaan 25 mm ja  
35 mm levypaksuuksilla.

”Akustiikkalevyn taustaan kiinnitetty akustiikkafleece antaa erittäin 
hyvän äänenabsorption. Esimerkiksi Heradesign Superfine Alpha+ -puu-
kuitulevyllä saavutetaan absorptioluokka A noin sadan millimetrin seinä-
rakenteella. Ilman lisättyä akustiikkavillaa puukuitulevyjen absorptioluokka 
on yleensä C tai D”, sanoo Vanamo.
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Oppimisympäristöissä vaaditaan absorptiota ja 
äänenvaimennusta
Akustiikkafleecellä varustetut puukuitulevyt tarjoavat joustavan ja moni-
puolisen akustiikkaratkaisun myös erilaisiin oppimisympäristöihin, kuten 
kouluihin ja päiväkoteihin. Myös oppimisympäristöissä akustiikkaratkaisu-
jen on oltava kestäviä ja sisustuksellisesti monipuolisia.

”Oppimisympäristöissä tärkeitä akustiikkaratkaisujen ominaisuuksia 
ovat äänen absorptio ja äänenvaimennus. Oppimistilojen akustiikkasuun-
nittelussa on otettava huomioon, että opettajan äänen on kantauduttava 
tilassa riittävän hyvin, jotta ääni ei rasitu ja oppilaat saavat puheesta sel-
vää”, kertoo Vanamo.

Puukuitulevyjen värivalikoima mukautuu erilaisiin sisustustyyleihin 
räiskyvän värikkäästä harmonisen rauhalliseen: tilauksesta saatavilla ovat 
kaikki RAL-värikartan sävyt.

Puukuitulevyjen lisäksi mineraalivillapohjaiset akustiikkaratkaisut sopi-
vat hyvin oppimisympäristöihin. Monipuolisesta mineraalivillasta voidaan 
valmistaa lukuisia erityyppisiä tuotteita, joilla saavutetaan hyvä absorptio
arvo, äänenvaimennus, ilmaäänenvaimennus ja/tai ääneneristävyys. 
AMF-tuoteperheestä löytyy ominaisuuksiltaan erilaisia tuotteita, jotka vas-
taavat vaatimuksiltaan erilaisten tilojen tarpeisiin.

”Bioliukenevasta mineraalivillasta, savesta ja tärkkelyksestä valmistet-
tujen AMF-akustiikkalevyjen valonheijastuvuusarvo on jopa 88 prosent-
tia. Monipuolisena tuotteena mineraalivillaratkaisuista löytyy sopiva lähes 
kaikkiin käyttökohteisiin oppimisympäristöistä ISO 3- – ISO 5 -puhdastila-
luokiteltuihin laboratorioihin”, Vanamo sanoo. n

”
Liikuntatilojen akustiikka­

ratkaisuilla hallitaan äänen 

kaiuntaa ja heijastumista.
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Tekstiililaatat tuovat tilaan kodikkuutta ja pehmeyttä
Puheensorina ja melu tuovat haasteita keskittymiseen ja heikentävät tilan 
viihtyisyyttä. Tilan akustiikkaa voi parantaa äänimaailmaa pehmentävällä 
lattiamateriaalilla. Tekstiililaatat vaimentavat askelääniä, absorboivat ääntä 
ja tuovat tilaan kodikasta pehmeyttä. Tekstiililaattojen ominaisuudet ovat 
edukseen mm. toimistoissa, kouluissa, hotelleissa, päiväkodeissa ja julki-
sissa tiloissa unohtamatta koteja.

”Interfacen irtoasennettavat tekstiililaatat vaimentavat askelääniä 
20–30 desibeliä. Haastavien tilojen akustiikan parantamiseen Interface 
on kehittänyt akustiikkapohjan, jolla ääntä voidaan vaimentaa vieläkin 
tehokkaammin”, sanoo Laattapiste-Pukkila Oy:n tekstiililattioiden tuote-
ryhmäpäällikkö Iiris Keinänen.

Irtoasennettava tekstiililaatta on muuntojoustava vaihtoehto sisustuk-
seen. Interfacen tekstiililaattojen tuotekehityksessä on huomioitu myös 
ekologisuus. Tuotteiden ympäristöystävällisyyttä parannetaan jatkuvasti 
tinkimättä akustisista ominaisuuksista. Interface onkin tuonut jo markki-
noille hiilinegatiivisen, kulutusta kestävän ja akustoivan tekstiililaatan.

Nykypäivän sisustuksessa näkyvät luonnonelementit. Tekstiililaatat 
tarjoavat runsaasti mahdollisuuksia biofiiliseen suunnitteluun. Luonto on 
inspiroinut kuoseja ja värimaailmaa: saatavilla on mm. talvisia kuoseja, 
kaarnan inspiroimia kuoseja sekä vihreän ja ruskean sävyjä.

”Auki leikatulla nukkapinnalla voi luoda ruohikkomaisen vaikutelman, 
ja tekstuureja ja sävyjä vaihtelemalla sisustukseen voi luoda sammalmät-
täitä ja muita viehättäviä visuaalisia elementtejä”, ideoi Keinänen.

Nukkakorkeuden vaihteluilla ilmettä sisustukseen
Tekstiililaattojen tuftattu lanka absorboi ääntä sitä tehokkaammin mitä 
paksumpi nukkakerros laattaan valitaan. Nukkakorkeuden valinnassa on 
huomioitava tilan käyttötarkoitus. Matala ja keskimatala silmukkanukka 
ovat monikäyttöisiä ja kestäviä, ja esimerkiksi toimistotuolien tai rullakoi-
den pyörät rullaavat kevyesti sopivan napakan nukan päällä.

”Nukkakorkeuden vaihteluilla voidaan toteuttaa tilaan kiinnos-
tava visuaalinen ilme ja luoda vyöhykkeitä lattian tekstuurin avulla. Vaik-
kapa hotellihuoneeseen tai toimiston lounge-tilaan syntyy ylellinen ilme 
korkealla nukalla. Samalla lattia imee keskustelusta syntyvää puheääntä, 
joten keskustelu ei häiritse muita”, Keinänen kuvailee.

Hotelleissa hyvä yöuni on tärkeä hotellivieraiden viihtyvyyteen vaikut-
tava tekijä. Muhkea nukka sopii hotellihuoneen sisustukseen, kun taas 
käytävillä matalampi nukka on sopiva askelääniä vaimentava ja kulutusta 
kestävä valinta.

Hyvän kulutuksenkestävyytensä ansiosta tekstiililaatat soveltuvat erin-
omaisesti myös julkisten tilojen sisustukseen ja akustiikan parantamiseen. 
Esimerkiksi espoolaiseen Lippulaivan kirjastoon valittiin harmaasävyi-
nen tekstiililaatta, joka vaimentaa sekä askelääniä että tilassa kimpoile-
via ääniä.

Laattapiste-Pukkilan tekstiililaattojen ja -mattojen tuotetietoihin on 
koottu askeläänitestausten tulokset, absorptiosuhteet sekä soveltuvuus 
erilaisiin käyttötarkoituksiin, kuten toimistotuolin alla käytettäväksi. Kat-
tava tuotetieto helpottaa sopivan tuotteen valintaa. n
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”
Tilan akustiikkaa voi 

parantaa äänimaailmaa 

pehmentävällä lattiamateriaalilla.
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ESPOOSSA LUONNON keskelle rakennetun omakotitalon omista-
jien työskentelyä ja rentoutumista tuetaan ensiluokkaisella akustiikalla 
ja valaistuksella. Akustoinnin ansiosta avoimessa ateljeessa on rauhalli-
nen ja kaiuton tunnelma huolimatta tilan kivilattioista ja suurista ikkuna-
pinnoista. 

Ateljeen ja kodinhoitohuoneen akustiset haasteet ratkaistiin asenta-
malla kattoon Knauf DANOloft -akustiikkalevyt, joiden jälkikaiuntaluokka 
on aw jopa 0,95. Käyttövalmiilla Knauf DANOloft -kipsiakustiikkalevyillä 
kattopinta valmistuu kerralla, eikä vaadi maalausta tai tasoitusta.

”Hyvä akustiikka oli meille ehdoton vaatimus. Olen tehnyt työuran tilo-
jen valaistuksen ja akustiikan kanssa, joten tiedän, että kivilattia ja lasipin-
nat olisivat tehneet muuten akustiikasta aika kauhean. Tässä on nyt hyvin 
yksinkertaisella ratkaisulla ratkennut sen osin aika paljon, nopeasti ja hel-
posti”, kertoo tyytyväinen rakennuttaja.

Ruuvikiinnitteisten levyjen asentaminen on helppoa: rakennuttaja 
kiinnitti DANOloft-levyt itse autotallissa olevan työtilan alakaton lauta
koolaukseen ruuvinvääntimen ja linjalangan avulla. DANOloft-levyt voi 
ruuvata myös metallikoolaukseen.

”Knaufin kanssa yhteistyö toimi hienosti: 10 pistettä!”
Talopaketin toimittaja Kiiruna Talot huolehti talopaketin akustoinnista. 
Toimitus eteni ripeästi. Talo valmistui Kiiruna Talojen Tornion tehtaalla 
samaan aikaan kun työmaalla Espoossa tehtiin maansiirtotöitä, valettiin 
perustuksia ja rakennettiin vesikattoa.

Akustiikkaratkaisuista vastannut Knauf piti projektin aikana tiivistä 
yhteyttä Kiiruna Taloihin. Knaufin akustiikkaratkaisuista vastaava myynti-
päällikkö Artur Vanamo tietää, että rakennusprojektin sujuvuus ja talo-
tehtaiden toiminta vaativat tehokkuutta ja saumatonta yhteistyötä.

”Varmistimme useampaan otteeseen, että DANOloft-levyt ja tarvik-
keet löysivät talotehtaalle ajallaan, jottei tuotantoprosessi Torniossa vain 
yskisi”, kertoo Vanamo.

”DANOloft-levyjen asentaminen vaatii suunnittelua ja mitoitusta. 
Hyvän esivalmistelun jälkeen asentaminen on helppoa ja nopeaa. 
Saimme myös tilaajalta ja tavarantoimittajalta hyviä käytännön vinkkejä 
levyjen käsittelyyn. Tavarantoimittajiltamme odotamme vastuullisuutta, 
luotettavuutta ja yhteistyökyvykkyyttä. Knaufin kanssa yhteistyö toimi hie-
nosti: 10 pistettä!”, kiittää Kiiruna Talojen myyjä Hemmo Toivonen.

Viehättävä sisustuselementti
Luonnonmukaiset Knauf DANOloft -kipsiakustiikkalevyt sopivat luonnon-
läheiseen ympäristöön rakennettuun kotiin. DANOloft-levyihin upotettiin 
älykkäät LED-valokaistat, jotka sulauttavat DANOloft-levyjen hienojakoi-
sesti rei’itetyn pinnan visuaalisesti tasaiseksi rakenteeksi. LED-valokaistat 
palvelevat yleisvalaisimina ja huonekasvivaloina.

DANOloft-akustiikkalevyistä toteutettu alakatto vaimentaa ääntä 
tasaisesti koko katon alueella. DANOloft-levyjen ajaton, skandinaavinen 
design luo rauhallisen ilmeen. DANOloft-levyjen vakiovärinä on valkoi-
nen, ja muut värit ovat saatavilla tilauksesta. Sisustuksen ilmettä voi myös 
halutessaan muunnella uusintamaalaamalla levyt.

DANOloft-levyjä on saatavilla kahdessa koossa: 600 x 600 ja  
1200 x 600. DANOloft-levyjen paloluokitus on A2-s1,d0 / K1 10. n

Lue lisää akustiikkaratkaisuista osoitteessa: www.knauf.fi

TALOPAKETTI 
AKUSTOITIIN 

SAUMATTOMASSA 
YHTEISTYÖSSÄ

Espoolaisen, luonnon keskelle rakennetun, omakotitalon 
ateljeen ja kodinhoitohuoneen sekä autotallissa 

sijaitsevan työtilan akustointiin valittiin Knauf DANOloft 
-akustiikkalevyt. Luonnon rauha välittyy sisätiloihin 
ensiluokkaisten akustiikka- ja valaistusratkaisujen 

ansiosta.
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TILOJEN VÄLISEN ääneneristyksen rooli on merkittävä yksityisyyden 
suojan varmistamisessa ja häiriöttömän työympäristön luomisessa. Miten 
ääneneristys voidaan toteuttaa, jos samalla halutaan säilyttää tilan muun-
tojoustavuus?

Rockfonin ääntä eristävät akustiikkalevyt on kehitetty juuri tähän tar-
peeseen. Rockfon Blanka®- ja Rockfon Sonar® -tuoteperheiden ääntä 
eristävät dB-levyt (dB41, dB43 ja dB46) asennetaan alakattoon T-lista-
järjestelmällä. dB-akustiikkalevyt estävät äänen siirtymisen tilasta toiseen 
ja vaimentavat samalla kaikua kuten tavalliset akustiikkatuotteet. 

”Alakattoon asennettavien dB-levyjen avulla voidaan toteuttaa moni-
puolisia ratkaisuja. Tilajakoa on helppoa muunnella käyttötarkoituk-
sen mukaan, sillä dB-levyjä käytettäessä väliseiniä ei tarvitse rakentaa 
välttämättä yläpohjaan asti. Näin tilan muuntojoustavuus säilyy”, sanoo 
Rockfonin aluemyyntipäällikkö Marcus Lönn.

Rockfon Blanka® -tuoteperheen alakattolevyissä on sileä, valkoi-
nen mattapinta, joka heijastaa valoa tehokkaasti ja vähentää keinovalais-
tuksen tarvetta. Rockfon Sonar® -levyjen mikrokuvioitu pinta on maalattu 
valkoiseksi. Molemmat tuoteperheet kattavat laajan valikoiman erilaisiin 

käyttötarkoituksiin kehitettyjä akustiikkalevyjä, joilla voidaan luoda yhte-
näinen ilme vaatimuksiltaan erilaisiin tiloihin. dB-levyjen monipuolisuus ja 
valinnanvapaus korostuvat entisestään, kun otetaan huomioon niiden saa-
tavuus useissa eri väreissä. Tämä mahdollistaa tilojen visuaalisen ilmeen 
räätälöinnin.

Ääneneristys ja -vaimennus käsi kädessä
Ääneneristyksen lisäksi dB-levyt myös vaimentavat ääntä tehokkaasti. Ala-
katon äänenvaimennuksen ansiosta tilan äänenpainetaso on matalampi, 
mikä tekee tilasta akustisesti miellyttävän ja vähentää samalla äänen kan-
tautumista viereiseen tilaan.

”Esimerkiksi avokonttorien ja muiden työskentelytilojen yhteydessä 
olevat neuvotteluhuoneet voidaan äänieristää dB-levyjen avulla siten, että 
neuvotteluhuoneessa käytävät keskustelut pysyvät yksityisinä eivätkä neu-
votteluista kantautuvat äänet häiritse muiden keskittymistä”, Lönn kertoo.

Keskustelujen pysyminen suljettujen ovien sisäpuolella varmistaa, että 
tietosuoja säilyy eivätkä liikesalaisuudet kantaudu muiden korviin. Äänieris-
tetty tila tarjoaa myös mahdollisuuden työskennellä keskeytyksettä.

ALAKATON ÄÄNENERISTYS PARANTAA 
YKSITYISYYDEN SUOJAA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Rockfonin kivivillapohjaisissa dB-levyissä yhdistyvät erinomaiset ääneneristys- ja äänenvaimennusominaisuudet. 
Alakaton ääneneristyksellä varmistetaan, että luottamukselliset tiedot pysyvät salassa eivätkä tilasta toiseen kantautuvat 

äänet häiritse keskittymistä työhön. Samalla tilan muuntojoustavuus säilyy.

Rockfon Color-all® dB46-akustiikkalevy 
värissä Seashell.
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Ääneneristyksestä ja -vaimennuksesta huolehtiminen edistää 
tilassa työskentelevien ihmisten viestintää ja yhteistyötä. Rockfo-
nin dB-levyjen ääntä vaimentavat ominaisuudet varmistavat, että 
tilassa työskentely ja oleskelu on miellyttävää. 

Kivivilla kierrätetään suljetussa kierrossa
Rockfonin akustiikkaratkaisuissa käytettävä kivivilla on tiheä 
materiaali, joka eristää ääntä erinomaisesti. Esimerkiksi dB46-
tuote on testatuilta arvoiltaan markkinoiden paras. Palamatto-
mana materiaalina kivivillapohjaiset akustiikkaratkaisut kuuluvat 
A-paloluokkaan.

Rockfonin kivivillapohjaisten akustiikka- ja dB-levyjen asenta-
minen ja työstäminen on helppoa. Tuotteissa ei käytetä taustassa 
kipsilevyä, vaan ilmaääneneristävyysarvot saavutetaan ilman sitä. 
Tällöin esimerkiksi tekniikan läpiviennit on helppo työstää levyyn.

”Olemme kehittäneet pitkäjänteisesti kivivillan kierrätystä 
suljetussa kierrossa. Rockcycle-kierrätysjärjestelmällemme on 
myönnetty kaikki tarvittavat ympäristöluvat ja kierrätysjärjestelmä 
on jo otettu käyttöön Suomessa. Kivivilla ei heikkene teknisiltä 
arvoiltaan kierrätettäessä, vaan voimme valmistaa siitä uusia kivi-
villapohjaisia tuotteita yhä uudelleen ja uudelleen. Otamme vas-
taan kaikkia kivivillaisia tuotteita kierrätyspisteessämme”, Lönn 
kertoo. n

Lue lisää Rockfonin akustiikkaratkaisuista osoitteessa: 
www.rockfon.fi

Rockfon Color-all® dB46-akustiikkalevy 
värissä Fresh.

Kaikissa kolmessa kuvassa: Rockfon Blanka® dB42-akustiikkalevy.



36  prointerior  1 / 24

ILMOITUS

”SUURLAATOILLA ELI SLABEILLA voi luoda kiinnostavan sisus-
tuksen tilan koosta riippumatta. Suurlaatat sopivat myös pieneen tilaan, 
joihin saumaton pinta luo avaruuden tuntua”, sanoo keraamisten laattojen 
tuoteryhmäpäällikkö Kirsi Lundahl Laattapiste-Pukkila Oy:stä.

Suurlaatoilla toteutetut pinnat ovat yhtenäisiä ja saumattomia. Sau-
maton laattapinta sopii ominaisuuksiensa puolesta myös tiloihin, joissa 
vaaditaan korkeaa hygieniatasoa. Näitä ovat esimerkiksi ravintolat ja keit-
tiötilat, kylpylät ja terveydenhuollon yksiköt.

”Keraaminen laatta ei itsessään toimi kasvualustana mikro-organis-
meille, joten saumaton laattapinta on hygieeninen. Vähäisten saumojen 
ansiosta laattapinta on helppoa ja vaivatonta pitää puhtaana”, sanoo Lun-
dahl.

Suurlaatoilla on samat erinomaiset ominaisuudet kuin muillakin keraa-
misilla laatoilla: ne ovat helppohoitoisia, kestävät kulutusta, kuumuutta ja 
kylmyyttä eikä niiden ulkonäkö muutu auringonvalon vaikutuksesta.

Toteutusvaihtoehtoja harmonisesta glamouriin
Suurlaatoilla sisustaessa mielikuvitusta voi käyttää rajattomasti. Slabeilla 
voi laatoittaa koko seinän tai lattian, jolloin saumat eivät katkaise pintaa ja 
syntyvä laattapinta on harmoninen ja levollinen.

SUURLAATTA ON KATSEENVANGITSIJA
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Suurlaatat ovat monipuolinen sisustustuote, jolla voidaan toteuttaa näyttäviä 
sisustuskokonaisuuksia sisälle ja ulos. Saumattomat suurlaatat luovat tilaan rauhallisen, 
harmonisen tunnelman. Materiaalina laatat ovat kestäviä, huolettomia ja helppohoitoisia.
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Taulun tapaan käytettynä suurlaatoilla voi luoda wow-efektin. 
Ravintolassa suurlaatalla laatoitettu baaritiski on upea katseenvan-
gitsija, ja hotellin vastaanottotiskiin voi tuoda suurlaatalla glamouria. 
Kotikeittiössä suurlaatalla voi laatoittaa vaikkapa keittiön välitilan tai 
keittiötasot.

Väri- ja kuosivaihtoehtoja on runsaasti. Betoni- ja metallikuosit 
sopivat moderniin, tehdashenkiseen sisustukseen, marmorikuosi on 
ylellinen ja klassinen, ja kivikuoseilla voi luoda ajattoman ja arvok-
kaan tunnelman. Eri kuosien yhdistelmät luovat kiinnostavia kont-
rasteja.

”Suurlaatta on erittäin monikäyttöinen tuote, jolla voi toteut-
taa sekä suuria, yhtenäisiä pintoja että sisustuksellisia yksityiskoh-
tia. Esimerkiksi Vaasan Padel X -padelkeskuksessa suurlaattoja 
on käytetty tiskien toteutuksessa, ja joensuulaisen ammattioppilai-
tos Riverian Peltolan kampuksella lattia toteutettiin suurlaatoista. 
Suurlaatat sopivat myös ulkokäyttöön. Koko julkisivun tai vaikkapa 
rakennuksen kivijalan voi päällystää suurlaatoilla”, Lundahl kertoo.

Asennus sujuu helposti
Suurlaattojen asentaminen ei ole vaikeampaa kuin pienempienkään 
laattojen. Suurlaattojen kiinnitykseen suositellaan mahdollisimman 
hyvin leviävää laastia ja kaksoiskiinnitystä, eli laasti levitetään sekä 
laatan takapinnalle että seinään tai lattiaan.

Seinien laatoitukseen ja yksityiskohtien toteuttamiseen sopivien 
kuuden millimetrin paksuisten suurlaattojen käsittely ja työstäminen 
on helpompaa, sillä ne ovat hieman kevyempiä. Yhdeksän millimet-
rin paksuisista suurlaatoista syntyy kestävä lattiapinta.

”Suurlaatta sopii sekä uudis- että saneerauskohteisiin. 
Remonttikohteissa kannattaa pitää mielessä laattojen vaatima tila 
säilytyksessä, kuljetuksessa ja työstämisessä. Asennukseen tarvi-
taan kaksi asentajaa”, Lundahl lisää. n

Tutustu suurlaattavalikoimaan osoitteessa: www.laattapiste.fi
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VUODESTA 2006 lähtien RH Consulting ja RG Jones ovat tarjon-
neet Lord’sille räätälöityjä äänentoistoratkaisuja sekä kentällä että sen 
ulkopuolella. Tällä kertaa Audiologic, Genelecin maahantuoja Isossa-
Britanniassa, toimitti Lord’sin jäsenille tarkoitettuun Long Roomiin uuden 
Genelec-kaiutinjärjestelmän, joka tarjoaa ainutlaatuista ja hienostunutta 
äänenlaatua.

The Long Room, jota on kutsuttu ”krikettimaailman kuuluisimmaksi 
huoneeksi”, on maailmanlaajuisesti tunnettu ylellisyydestään. Se sijaitsee 
osana historiallisesti suojeltua paviljonkia ja siellä isännöidään usein ele-
gantteja illallisia, lounaita ja muita juhlia, kuten häitä.

130 vuoden ajan The Long Room on ollut tärkeä osa Lord’sia. Otte-
lupäivinä se toivottaa jäsenet tervetulleiksi suosikkilajinsa pariin ja toimii 
samalla käytävänä pelaajille heidän saapuessaan pukuhuoneista kentälle.

Projektin tavoitteena oli kehittää viihdejärjestelmää niin, että se sopisi 
kaikkiin The Long Roomissa järjestettäviin tapahtumiin. Tilan käyttötarkoi-
tus vaihtelee suurista lounas- ja illallistilaisuuksista musiikkiesityksiin, kon-
ferensseihin ja juhlatilaisuuksiin. RH Consulting ja RG Jones vastasivat 
juuri näihin vaatimuksiin ja suunnittelivat sekä asensivat uuden järjestel-
män kaikki tarpeet huomioon ottaen.

”Päivä The Long Roomissa on kriketin ystävän unelma”, kertoo 
Roland Hemming, RH Consultingin projektipäällikkö. ”Siksi tarvitsimme 
ensiluokkaisen ratkaisun, jossa ei tehdä kompromisseja laadun suhteen, 
ja se johti meidät Genelecin tuotteiden pariin. Ennen Genelecin järjestel-

GENELEC VALLOITTI 
LORD’S CRICKET GROUNDIN LONG 

ROOMIN LONTOOSSA
KRIKETTIMAAILMAN KUULUISIN SALI VIIMEISTELTIIN 

GENELECIN SMART IP -KAIUTTIMILLA

Kriketin kotikenttänä tunnettu Lord’s Cricket Ground Lontoossa on 31 000 katsojan 
urheilustadion, joka on isännöinyt historian ikonisimpia krikettiotteluita.

mää Lord’sissa käytettiin sisäisten ja väliaikaisten järjestelmien yhdistel-
mää, mikä ei toiminut ihanteellisesti.”

”Lord’sin paviljonki on suojeltu rakennus, joten estetiikka oli myös 
hyvin tärkeää, emmekä voineet sijoittaa kaiuttimia mihin tahansa”, lisää 
Richard Northwood, RH Consultingin suunnittelukonsultti. ”Huone on 
usein todella täynnä ihmisiä, joten asentamamme äänentoistoratkaisun 
tuli varmistaa, että ääni kuuluu kaikkialla yhtä selvästi.”

Lord’s halusi The Long Roomiin järjestelmän, joka pystyy toistamaan 
korkealaatuista musiikkia, mutta sen piti toimia myös osana evakuointijär-
jestelmää. Järjestelmän tuli siis sisältää varajärjestelmä, joka varmistaa, 
että mikäli osa järjestelmästä pettää, muu jatkaa toimintaansa. Genelecin 
Smart IP -kaiuttimet ovat ohjattavissa yksilöllisesti, joten ne tarjoavat tar-
vittavan korkealuokkaisen varajärjestelmän myös tähän tarkoitukseen.

Uusi järjestelmä sisältää 12 Genelec 4430A Smart IP -mallia, jotka 
kustomoitiin tilaan sopiviksi RAL9001- eli kermanvärillä. 4430A kuten 
muutkin Smart IP -mallit ovat tunnettuja erinomaisesta äänenlaadusta ja 
helppokäyttöisyydestä, sillä ne voidaan kytkeä kätevästi verkkoon. Kaiut-
timet käyttävät PoE-teknologiaa ja tarjoavat tinkimättömän akustisen suo-
rituskyvyn, ja ovat täysin yhteensopivia sekä Dante- että AES67-formaat-
tien kanssa.

”Genelecin Smart IP -kaiuttimet ovat vastuullisesti valmistettuja, hel-
posti asennettavia ja ne voidaan räätälöidä sopimaan mihin tahansa tilaan 
laajan värivalikoiman ansiosta”, kommentoi Hemming. ”Tämän sarjan toi-
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Uutta Genelecin järjestelmää voidaan ohjata seinälle sijoitetulla kos-
ketusnäytöllä, mutta The Long Room on varustettu myös kahdella kan-
nettavalla miksauspöydällä, jotka voidaan liittää mukaan. Näin huone toi-
mii loistavasti myös suurempia tapahtumia varten.

130 vuoden aikana huoneessa ovat vierailleet kaikki lajin suurimmat 
tähdet ja nyt Genelec on osa tuota tarinaa – tuoden räätälöidyn äänen-
toistoratkaisun urheilupaikkaan, joka on jokaisen kriketin ystävän sydä-
messä. ”Genelec on luotettava brändi, jolla on erinomainen maine”, lisää 
Northwood. ”The Long Roomin äänentoisto on muuttunut sivuseikasta 
yhdeksi paviljongin merkittävimmistä ominaisuuksista.” n

Lisätietoja: www.genelec.fi

nen etu on se, että kaiuttimia käytetään ja ohjataan vain yhden CAT-kaa-
pelin avulla. Pystyimme vetämään kaapelit kellarista, joten asennus sujui 
saumattomasti.”

Kaiuttimet voitiin asentaa Genelecin oman Smart IP Manager -ohjel-
miston avulla. Se ratkaisee tiettyjä asennusongelmia, säästää asennus
tiimin aikaa ja varmistaa, että kaikki kaiuttimet toimivat parhaalla mahdolli-
sella tavalla – jopa haastavissa akustisissa ympäristöissä.

RG Jones asensi tilaan myös kuusi 7040A-aktiivisubwooferia. Huo-
neessa sijaitsevien lämpöpattereiden koteloita laajennettiin niin, että sub-
wooferit saatiin sijoitettua näkymättömiin. Subwooferin sisäänrakennettu 
bassonhallintajärjestelmä suodattaa matalat taajuudet ja lisäksi huone-
vasteen kompensointi mahdollistaa 7040A:n optimoinnin minkä tahansa 
akustisen ympäristön vaatimuksiin. 
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PUUTTUVA 
PALANEN

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN
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Kohdetiedot:
Kulttuurikasarmi

Tilaaja: Glaspalatskvarteret Ab
Arkkitehtuuri- ja pääsuunnittelu: Arkkitehtitoimisto Sarc Oy 

Sisustusarkkitehtisuunnittelu: Carola Rytsölä
Elokuvateatterisalien suunnittelu: Partanen & Lamusuo Oy

Urakointi: SRV

VIIHDEHERKUILLA LADATTU KULTTUURIKASARMI 
VIIMEISTELEE LASIPALATSIKORTTELIN 

KULTTUURIPALVELUKOKONAISUUDEN JA YHDISTÄÄ 
NARIKKATORIN LASIPALATSINAUKIOON

Helsingin Lasipalatsikorttelin Kulttuurikasarmi 
avautui yleisölle marraskuussa – ja näin reilut 
kaksi vuotta kestänyt rakennushanke saatiin 
matkalle osuneista vastuksista huolimatta 

maaliin. 
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ELOKUVATEATTERIN, RAVINTOLOIDEN, tapahtumati-
lan, paviljongin ja esiintymislavan käsittävä kokonaisuus on jo kerän-
nyt kosolti ihastunutta palautetta: mm. kasarmina ja linja-autoasemana 
aikoinaan palvellut rakennus on saanut uuden elämän helsinkiläisten 
kohtaamispaikkana. 

Hankkeen arkkitehtuuri- ja pääsuunnittelusta vastasi 
Arkkitehtitoimisto Sarc Oy. Sarc oli mukana hankkeessa sen alusta, 
hanke- ja konseptisuunnittelusta lähtien.

”Monipolvinen, useita erilaisia vaiheita sisältänyt hankekehitysvaihe 
kaikkine viranomaiskeskusteluineen oli äärimmäisen kiinnostava 
prosessi”, kertoo arkkitehti, toimitusjohtaja Sarlotta Narjus Sarc 
Oy:stä. Suunnittelutyö aloitettiin jo 2015 ja Narjus ja Ari Tolppanen 
vastasivat viime kädessä siitä, että hankkeeseen löytyi yhteinen 
toteutuksen tahtotila kaupungin kanssa. 

Kulttuuripistos kaupungin sydämeen
Kulttuurikasarmin taustalla ovat kasarmirakennuksen ja Lasipalatsin 
omistava Lasipalatsikortteli Oy (Föreningen Konstsamfundet r.f:n tytär-
yhtiö), NoHo Partners Oyj, BioRex Cinemas Oy sekä Kulttuurikasarmi 
Oy, jonka voimahahmona vaikuttaa Ari Tolppanen.

”Hankkeessa haluttiin luoda Helsingin ydinkeskustaan 
kaupunkilaisille helposti saavutettavissa oleva, monipuolinen ja laadukas 
elokuviin ja tapahtumien järjestämiseen soveltuva tilakokonaisuus”, 
summaa Narjus. Hankkeen arvo on noin 35 miljoonaa euroa.

”Tavoitteena oli rakentaa taloudellisen yhtälön täyttävä 
korkealaatuinen ja elämyksellinen kulttuurirakennus”, lisää 
projektiarkkitehti Janne Lainea. Lainea hyppäsi projektiin 
mukaan vuoden 2021 alussa, jolloin valmistauduttiin hakemaan 
rakennuslupaa ja haettiin kaupunkikuvalliset arvot täyttävää muotoa 
ravintolalaajennukselle.

”
Tavoitteena oli 

korkealaatuinen 

ja elämyksellinen 

kulttuurirakennus.
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Rikas menneisyys, uljas tulevaisuus
Sarlotta Narjus katsoo, että hankkeessa ainutlaatuista oli rakentaa Hel-
singin ytimeen uutta kohdetta vanhaan ja historialtaan monia vaiheita 
kokeneen rakennuksen yhteyteen. 

”Tapahtumatila ja siihen liittyvä toisen kerroksen terassialue mahdol-
listavat kokonaan uudenlaisen paikan syntyminen kaupunkilaisten käyt-
töön”, Narjus arvioi.

Janne Lainea toteaa, että jokainen peruskorjaushanke on uniikki ja 
erikoinen, mutta yksi tämän hankkeen erikoispiirre oli elokuvateatterin 
rakentaminen maan alle, vanhan, suojellun rakennuksen alapuolelle. 

”Toinen uniikki piirre on tietenkin erittäin keskeinen sijainti.”

Räjäytystyöt herkässä paikassa
Kulttuurikasarmin rakennustyöt alkoivat lokakuussa 2021 ja niistä vas-
tasi rakennusyhtiö SRV. Ensimmäisenä työmaalla purettiin osittain vanhan 
rakennuksen ala- ja välipohjat sekä väliseinät; kellari ja vesikatto purettiin 
kokonaisuudessaan. SR2-kaavamerkinnällä suojellun rakennuksen jul-
kisivut tuettiin purkutöiden ja rakennustyömaan ajaksi väliaikaisilla teräs-
rakenteilla (75 teräspaalua) ja uusi maanalainen kerros vaati massiiviset 
betonirakenteet.

Elokuvateatterikerros maan alle vaati totista tekemistä: kolmen leffa
salin toteuttamista varten piti louhia yhteensä 2 400 kuutiota kalliota. 
Vaaditut räjäytykset tehtiin taatusti kieli keskellä suuta huomioiden alla 
kulkeva metroliikenne ja naapurissa toimivan Amos Rexin arvokkaat teok-
set. 

Vaikka vanhan rakennuksen sisäosat purettiin lähes kauttaaltaan, 
historiallisena yksityiskohtana säästettiin vanha pönttöuuni. Samoin tal-
teen otettiin vanhoja tapettimalleja ja entisöitiin vanhoja tiiliseiniä. Kerros-
ten väliä koristaa näyttävä, teräsrakenteinen kaareva ja alaspäin levenevä 
avoporras, ns. ’Gilda-porras’.

K
U

VA
: C

A
R

O
LA

 R
Y

TS
Ö

LÄ
 O

Y
 / E

S
A

 K
A

P
ILA

K
U

VA
: C

A
R

O
LA

 R
Y

TS
Ö

LÄ
 O

Y
 / E

S
A

 K
A

P
ILA



44  prointerior  1 / 24

Rakennustöiden aikana rakennuksen kaupunkikuvallisesti ja historial-
lisesti arvokas ulkoasu palautettiin. Vesikattorakenteet uusittiin kokonai-
suudessaan vanhan mallin mukaan ja vesikatolle sijoittuvat, nykypäivän 
tekniikan tarpeita palvelevat tekniikkapiiput suunniteltiin yhteistyössä Hel-
singin kaupunginmuseon kanssa – vanhojen savupiippujen ilmettä mukail-
len. 

Myös julkisivuväritystä muutettiin: aikaisemmin valkoiseksi maalatut 
ikkunat saivat tumman sävyn ja julkisivun voimakkaan keltaista rappausta 
vaalennettiin.

Mistä lisätilaa ravintolalle?
Suunnittelijoiden työssä oli yksi tärkeä lähtökohta – jotta hanke saataisiin 
siivilleen taloudellisesti, ravintola-pinta-alaa oli oltava riittävästi ja oikeassa 
suhteessa myös elokuvasalin paikkoihin. Uudella paviljonkirakennuksella 
mahdollistettiin kokonaisuuden toteuttamiskelpoisuus ja yhtälön toimi-
vuus. 

”Narinkkatorille toteutettiin yhden kerroksen korkuinen, lasiseinäinen 
ravintolatilojen laajennus, joka sovitettiin kaupunkirakenteen mittakaavaan 
siten, ettei vanhan kasarmirakennuksen mittakaavallinen rooli kärsinyt”, 
kertoo Lainea. 

”Tämän ravintolapaviljongin luomisessa onnistuimme erittäin hyvin.”
Rakennuksessa toimivat Cafe Kasarmi, Henry’s Distillery sekä 

Henry’s Music Bar. Toisessa kerroksessa sijaitsee kahteen osaan jaet-
tavissa oleva harjakattoinen tapahtumatila Events, josta on käynti katto
terassille.

Elossa taas!
Lainean mukaan rakennuksen ”uudelleen henkiin herättäminen” oli mie-
leinen haaste – ja samalla mahdollisuus lyödä ikään kuin viimeinen sinetti 
yhteen Helsingin keskustan paraatipaikoista.

”Uudistettu rakennus yhdistää hienosti Lasipalatsin aukion ja Narink-
katorin, luoden koko alueesta viimeistellyn kokonaisuuden”, hän kuvailee. 

”Konstsamfundetin mukaantulon myötä Kulttuurikasarmin liittäminen 
Lasipalatsin korttelikokonaisuuteen mahdollisti hienon kulttuurikeskitty-
män syntymisen aivan keskustan ytimeen”, lisää Sarlotta Narjus. 

”Haasteita riitti liki koko suunnittelu- ja rakennustaipaleen ajaksi. 
Koronapandemia, inflaatio, Venäjän hyökkäys Ukrainaan, energiakriisi…
erityisesti rakentaja oli kovilla kustannuspaineiden kurimuksessa, mutta 
tilanne heijastui myös suunnittelutyöhön”, myöntää Lainea.

”Kovat ajat vaikuttivat kaikkien tekemiseen läpi koko ketjun. Siinä oli 
tekemistä, että pysytään budjetissa ja aikataulussa.”

Senttipeliä loppuun asti 
Lisäksi haasteita ja yllätyksiä kohdattiin, kun modernia talotekniikkaa 
sovitettiin ”kenkälusikalla” vanhaan rakennukseen, jonka mitat poikkesivat 
paikoitellen saaduista lähtötiedoista.

”Meillä oli kolmiulotteinen lähtötietomalli käytössä, mutta siinä saattoi 
esiintyä useiden kymmenien senttien heittoja verrattuna oikeaan tilantee-
seen. Kyllä se jonkin verran harmaita hiuksia toi suunnittelijalle”, naurah-
taa Lainea. Esimerkiksi talotekniikka piti saada kattoon piiloon ilman että 
huonekorkeus menetetään tyystin.

Profiiliprojekti kuitenkin innosti arkkitehtejä koko pitkän väännön ajan:
  ”Rakennuksen uusiokäytön suunnittelu ja henkiin herättäminen kes-

keisellä paikalla oli hyvin motivoivaa. Asiakkaiden palautteen perusteella 
tätä on odotettu”, Lainea toteaa.

Sarlotta Narjus kiittelee hankkeeseen osallistuneiden tahojen hie-
noa yhteistyötä, joka antoi energiaa päivittäiseen tekemiseen. ”Kaikilla oli 
sama, määrätietoinen tahtotila saada tämä hanke toteutumaan.”

Hankkeen ”suunnittelunyrkki” koostui kolmesta toimijasta: arkkiteh-
tuuri- ja pääsuunnittelusta vastasi Sarc Oy, elokuvateatterisalien suun-
nittelusta vastasi Partanen & Lamusuo Oy ja sisustusarkkitehtitoimisto 
Carola Rytsölä Oy vastasi sisätilojen (mukaan lukien elokuvasalit) värityk-
sen, pintamateriaalien ja kalusteiden suunnittelusta.
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Erikoispiirre oli 

elokuvateatterin 

rakentaminen maan alle.
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Avainlippu  
on merkki 
suomalaisesta 

työstä! Referenssejä:  
www.jaatimet.f i

Kaikki Jaatimet-ovet valmistetaan  
mittatilaustyönä – kysy erikoisratkaisuja
• ThermoFin®-ovi • murtosuojaovi • teräslasiovi • desibeliovi • liukuovi • Oiva-umpiovi
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Erikoispiirre oli 

elokuvateatterin 

rakentaminen maan alle.

Tiimi toimii 
Kaikilla kolmella oli oma tonttinsa hoidettavana, mutta suuria linjoja 
punottiin yhdessä:

”Esimerkiksi kaikkien tilojen värityksestä ja materiaaleista keskustel-
tiin yhdessä suunnittelutoimistojen kesken”, kertoo Janne Lainea.

”Yhteistyö suunnittelutoimistojen välillä oli sujuvaa ja mutkatonta”, 
kehaisee Lainea. ”Lisäksi yhteistyötä on tehty talotekniikka-, rakenne- ja 
geosuunnittelijoiden sekä Helsingin kaupunginmuseon kanssa.”

Sarlotta Narjus toteaa, että Sarc on tehnyt paljon hankkeita, joissa 
tarvitaan erityistä ongelmanratkaisukykyä, jota ilman hankkeet eivät läh-
tisi lentoon. 

”Kulttuurikasarmi – näennäisen pienestä koostaan huolimatta – kuu-
luu ehdottomasti toimiston kannalta näihin suuriin ja haastaviin hankkei-
siin”, Narjus toteaa.

”Etsimällä vain ongelmia tällaiset hankkeet eivät ikinä toteutuisi. Siksi 
on ollut hienoa, että hankkeeseen on kuulunut ihmisiä, joilla on usko 
mutta erityisesti myös tahto ratkaista asiat.” n

Kulttuurikasarmin evoluutio

–  alun perin Turun kasarmin talousrakennus  
(rakennettu 1830–33)

–  myöhemmin toimi Helsingin linja-autoasemarakennuksena 
(1930–1995) sekä liike- ja toimistorakennuksena 

–  nyt muutettu elokuvateatteri- ja ravintolatiloiksi ja nimetty 
Kulttuurikasarmiksi
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kohteessa mukana | palstalla yhteistyökumppanimme kertovat toiminnastaan

RAKENNUSTYÖT WE LAND -talon työmaalla läntisessä Helsin-
gissä Itämerenkatu 25:ssä alkoivat lokakuussa 2021. Talon rakennutta-
jana toimi NCC Property Development ja sen arkkitehtisuunnittelusta vas-
tasi JKMM Arkkitehdit Oy.

Kuparin julkisivuelementteihin toimitti Aurubis Finland Oy.
”We Land on upea rakennus niin Helsingin kuin koko Suomen-

kin mittakaavassa. Se on meillekin hieno referenssi”, luonnehtii Aurubis 
Finland Oy:n myynti- ja projektipäällikkö Juha-Pekka Susi.

”Talon julkisivut ovat ikään kuin lasiseinää lattiasta kattoon, mutta pal-
jolti myös esihapetettua kuparia. Sitä on asennettu julkisivuihin peräti 
12  000 neliömetriä, mikä vastaa noin 130 tonnia kuparimateriaalia.”

Rakennuksen kokonaisala on noin 37 000 neliömetriä. Vuoden 
2024 alussa talo oli vielä viimeistelyssä, mutta ennen pitkää siitä tulee liki 
2  500 ihmisen työpaikka. Jo työmaallakin on ollut kaikkiaan parituhatta 
työntekijää.

Haasteellinen rakennuspaikka
Toimistorakennus on suunniteltu näyttäväksi. Korkean 14-kerroksisen 
torniosan ohella huipulle avataan näköalaravintola.

Kokonaisuuteen kuuluu myös matalampi 7-kerroksinen siipi sekä 
maan alle rakennettu kolmikerroksinen pysäköintitalo. Viimeksi maini-
tussa on lähes 200 autopaikkaa, joissa kaikissa on latausmahdollisuus 
sähköautoille.

Suoraan tontin alapuolella sijaitsi peräti viisi tunnelia. Kolmen metro-
tunnelin lisäksi maan alle oli louhittu läheisen Salmisaaren voimalaitoksen 
hiilitunneli sekä entisen Alkon tehtaan huoltotunneli. Niinpä pohjaraken-
nusolosuhteet olivat vaativia.

Toimistotalon tontille rakennettiin pysyvä porapaaluseinä, jonka pohja 
tuli enimmillään kymmenen metrin verran meriveden pinnan alapuolelle. 

Lisäksi tarvittiin erillinen tulvaseinä. Pohjatyöt edellyttivät paljon louhintaa 
metrolinjan yläpuolella, joten työt vaativat huolellista valmistelua.

Korkean talon rakentaminen merenrannan tuntumaan oli haasteellista 
myös muun muassa tuuliolosuhteiden takia. Kova tuuli olisi voinut pudot-
taa tavaroita ja asennettavia rakenneosia yläkerroksista, joten niitä joudut-
tiin ajoittain sitomaan lujasti kiinni työmaalla. Muutoinkin työturvallisuuteen 
oli kiinnitettävä erityistä huomiota.

Erikoissävy julkisivun kuparille
Uuden toimistotalon julkisivuissa on suuret ikkunat. Niiden ympärillä on 
kuparielementtejä, jotka on valmistettu kierrätetystä kuparista.

Julkisivuja varten valittiin Nordic Brown Light -tyyppistä kuparia. Siihen 
määritettiin kohteeseen soveltuva vaalea erikoissävy, yhteistyössä arkki-
tehdin ja Aurubis Finlandin kesken.

”Ajan saatossa julkisivun kupari hieman elää ja tummenee. Luonnon-
materiaalien sävyihin syntyy lopulta aina pieniä muutoksia”, Susi mainitsee.

Julkisivu-urakoitsijana toimi liettualainen Staticus, jolle We Land 
-rakennus oli ensimmäinen Suomeen toteutettu kohde.

”Aurubis toimitti Staticus:lle julkisivua varten erikoissävytetyn kupari-
materiaalin määrämittaisina levyinä Porista, minkä jälkeen lopulliset kupa-
rielementit valmistettiin Liettuassa. Staticus myös asensi elementit julkisi-
vuun.”

”Koska We Land on suunniteltu energiatehokkuudeltaan BREEAM 
Outstanding -luokitetuksi rakennukseksi, julkisivun kuparin piti olla sata-
prosenttisesti kierrätysmateriaalia”, Susi selittää.

Tyypillisesti kuparin kierrätysaste on 97 prosenttia, mutta tässä koh-
teessa kierrätys ja ympäristöystävällisyys siis vietiin vielä pitemmälle.

”Puhtaan kuparin kierrättäminen uudeksi raaka-aineeksi on helppoa”, 
vakuuttaa Susi.

TYYLIKKYYTTÄ TOIMISTOTALOON 
LASI- JA KUPARIRAKENTEILLA

TEKSTI: ARI MONONEN

KUVAT: MIKA HUISMAN

Itämerenkadulle Helsingin Ruoholahteen on keväällä 2024 valmistumassa We Land 
-toimistotalo, jonka julkisivuihin on asennettu näyttäviä kupari- ja lasielementtejä. Osittain 

14-kerroksinen talo on nyt Suomen suurimpia toimistorakennuksia. Sen toteutukseen 
vaadittiin huolellista suunnittelua ja monia innovatiivisia erikoisratkaisuja.
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Periaatteessa satoja vuosia kestävänä rakennusmateriaalina kupari oli 
muutoinkin luonteva valinta kestävän kehityksen mukaisen toimistotalon 
julkisivuun.

Isot elementit mitoitettiin tarkasti
Kuparin oikean värisävyn lisäksi myös muita We Land -talon julkisivu-
jen yksityiskohtia on viimeistelty yhteistyössä JKMM:n projektiarkkitehti 
Marko Salmelan kanssa.

”Kävimme yhdessä läpi esimerkiksi kuparielementtien mitoitusta. 
Monissa muissakin JKMM:n suunnittelemissa kohteissa on kupari
julkisivuja”, Susi kertoo.

”We Land -talon tapauksessa kuparielementit ovat melko isokokoisia. 
Suurelementeissä julkisivun eristeet ja verhous ovat ikään kuin yhdessä 
paketissa. Rakennuksen julkisivu oli muutoinkin teknisesti haastava ja 
monimuotoinen.”

Talon julkisivussa on korkeiden ikkunoiden lisäksi vertikaalielement-
tejä, jotka osaltaan torjuvat liikalämmön pääsemistä rakennuksen sisätiloi-
hin. Toimistotiloissa on käytetty paljolti puuta ja muita vaaleasävyisiä luon-
nonmateriaaleja. Tilat on suunniteltu muuntojoustaviksi.

Julkisivuelementit nostettiin työmaalla paikoilleen nosturilla. Asennus-
työtä varten ei siis tarvinnut rakentaa erillisiä pitkäaikaisia rakennusteli-
neitä.

”Tällaista julkisivun asennustapaa käytetään Suomessa harvoin. Se on 
yleisempi Keski-Euroopassa, etenkin erityisen korkeita taloja rakennetta-
essa”, Susi pohtii.

”Rakentaminen on sujunut ilman viivytyksiä, ihan aikataulun mukai-
sesti.”

Kupari soveltuu komeisiin rakennuksiin
Kupari on tyylikäs rakennusmateriaali, jota tyypillisesti käytetään arvo
rakennusten julkisivu- tai kattomateriaalina.

”Valmistumassa olevan We Land -toimistotalon julkisivuissa oli alun 
perinkin ajatuksena käyttää kuparia juuri tästä syystä. Rakennuksesta 
haluttiin tehdä arvokas ja laadukas.”

”Lisäksi kupari on erittäin kestävää. Yleensä kupari on myös var-
sin huoltovapaa materiaali, joten kuparijulkisivut eivät vaadi huoltamista 
tai korjaamista läheskään niin usein kuin esimerkiksi maalatut julkisivut”, 
Susi muistuttaa.

Toisaalta rakennuksen välittömässä läheisyydessä Ruoholahden 
alueella on paljon muitakin tummaseinäisiä tiili- ja teräsjulkisivuilla varus-
tettuja liike-, toimisto- ja teollisuusrakennuksia. Kaikkiaan noin viides-
osa Helsingin alueella olevista pääkonttoreista sijaitsee Ruoholahdessa, 
samoin kuin esimerkiksi Kaapelitehtaan ja Tanssin talon kulttuuriraken-
nukset.

”Talo sopii väriensä puolesta hyvin maisemaan ja ympäristöön, mutta 
samalla erottuu edukseen”, arvioi Susi.

Hänen mukaansa kuparilla on Suomessa yhä kysyntää, vaikka raken-
taminen muutoin on viime aikoina ollut hiljenemässä.

”Arvokohteet ovat omanlaisiaan rakennuksia, ne eivät noudata raken-
tamisen yleisiä trendejä. Esimerkiksi Finlandia-talon kattoon asennettiin 
hiljattain lisää kuparia.” n
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”NÄMÄ TOIVEET pyritään toteuttamaan muun muassa käytettävyy-
den, vastuullisuuden ja designin osalta niin hyvin kuin mahdollista.”

Jaakkolan mukaan Savo Design valitsee ja kehittää tuotteita, joissa 
muotoilun lisäksi mm. energiatehokkuus, käytettävyys ja kestävyys ovat 
isossa roolissa. 

”Esimerkiksi GRASSin uusi Vionaro V8 -laatikkojärjestelmä on täysin 
kierrätettävä. Muutkin tuotteemme ostetaan Euroopasta laadukkailta toi-
mittajilta”, hän linjaa.

Tänä päivänä keittiön kaappien ja laatikoiden mekanismien tulee olla 
kierrätettäviä. Keittiön kodinkoneiden kohdalla vastuullisuus näkyy siinä, 
että energiatehokkuutta odotetaan ja usein myös vaaditaan. 

”Keittiön toiminnallisuudessa vastuullisuus tulee näkyviin esimerkiksi 
jätevaunuissa; niihin on varattava tilaa lähes kaikille kierrätettäville jätteille: 
biojätteille, pahville, muoville, paristoille…”, Jaakkola listaa.

Avokeittiö ei ole menossa minnekään
Keittiömarkkina on tavallaan hybridi vanhaa ja hyväksi havaittua – sekä 
uusinta uutta. Jaakkola huomauttaa, että esimerkiksi avokeittiö on ollut 
trendinä jo pitkään ja säilyy edelleen; keittiö on osa olohuonetta. 

”Tämä tuo omat vaatimuksensa keittiön ulkonäköön – sen olisi hyvä 
näyttää aina siistiltä.”

KEITTIÖ 2024

UUSIMMAT 
KEITTIÖTRENDIT 

YHDISTÄVÄT DESIGNIA 
JA TOIMINNALLISUUTTA 

– VASTUULLISUUTTA 
UNOHTAMATTA

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: SAVO DESIGN

”Vastuullisuus ja kestävä kehitys vaikuttavat yhä 
useamman kuluttajan ostopäätöksiin, joten ne ovat 

tiiviisti mukana myös keittiöiden teknologiakehityksessä. 
Viime kädessä monella yrityksellä teknologista murrosta 
ohjaavat asiakkaiden ja kuluttajien toiveet”, toteaa Savo 

Designin myyntijohtaja Vesa Jaakkola.
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”
Puun sävyjä ja 

värillisiä ovia ja 

etusarjoja yhdistellään 

keittiöissä luovasti.
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Aamiaiskaappi onkin ollut jo pitkään suosittu osin juuri tämän takia: 
sinne saa ovien taakse helposti piiloon mahdolliset sotkut. ”Kaappiin saa 
myös pienkoneita viemästä tilaa työtasolta.”

Designiin vahvasti liittyvä, edelleen jatkuva keittiötrendi on kaluste-
maisuus. ”Keittiö ei ole enää niin paljon perinteisen keittiön näköinen”, 
toteaa Jaakkola. 

”Esimerkiksi liesituuletin ei ole enää useinkaan näkyvissä. Se on joko 
integroitu liesitasoon, kuten BORA-liesissä, tai piilotettu keittiön yläkaap-
piin.” 

Nykytrendissä valtaosa muistakin kodinkoneista on integroitu kalus-
teeseen ja/tai piilotettu kalusteovien taakse. ”Näin keittiön linjat pysyvät 
tyylikkäinä.”

Puumateriaalit ja värit paalupaikalla
Entä sitten materiaalit ja värimaailma? – Jaakkola vastaa, että luonnon 
materiaalit, kuten puu, ja voimakkaat värit, kuten vihreä, ruskea ja sini-
nen, kuuluvat myös tämän hetken keittiötrendeihin. 

”Puun sävyjä ja värillisiä ovia ja etusarjoja yhdistellään keittiöissä luo-
vasti.”

Värit ovat tulleet myös keittiöaltaisiin. 
”Esimerkiksi komposiittialtaissa katseen vangitseva terrakotta on 

nykyään suosittu väri. Teräsaltaissa taas mm. kuparin ja messingin värit 
ovat kysyttyjä.”

”Keittiön yläkaapittomuuttakin näkyy edelleen. Yläkaappien sijaan sei-
nälle laitetaan ehkä avohyllyjä”, Jaakkola tietää. 

”Avohyllyt ja avoin seinä mahdollistavat oman persoonallisen tyylin ja 
taiteen esiintuonnin keittiössä, joka on myös yksi trendi.”

Yksi teknoevoluution ilmentymä on se, että keittiön kodinkoneisiin 
halutaan enemmän älyä. Näin jääkaapeissakin voi olla valmiita ostoslistoja 
ja muita arkea helpottavia ominaisuuksia.

”Esimerkiksi BORA X BO -yhdistelmähöyryuuniin on ohjelmoitu val-
miiksi paljon erilaisia ruokia ja reseptejä; riittää kun kokkaaja valitsee 
haluamansa kypsyysasteen vaikkapa pihville, niin uuni valmistaa ruoan 
hänen puolestaan”, Jaakkola kuvailee.

”
Innovaatioita 

tehdään nyt 

laajalla rintamalla.
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Integroimalla enemmän
Innovaatioita tehdään nyt laajalla rintamalla. Jaakkola kertoo, että Savo 
on kehittänyt lähes kaikkiin talotekniikoihin sopivat DUAL Modular -liesi-
kuvut, jotka ohjaavat sekä EC- että AC-moottoreita. 

”Nämä laitteet tekevät liesikuvun valinnasta asiakkaillemme ja kulut-
tajille aiempaa helpompaa. DUAL Modular -laitteet voidaan lisäksi ohjel-
moida helposti asiakkaan yksilöllisiä tarpeita vastaaviksi.”

”Vastaavasti uuden, näppäränkokoisen BORA QVac -vakumointilait-
teen avulla elintarvikkeet säilyvät jopa kolme kertaa pidempään, mikä taas 
vähentää hävikkiä. Myös marinointi onnistuu supernopeasti”, lupaa Jaak-
kola. 

”Työtasoon integroitava laite on vaivattomasti aina käytettävissä.”
BORAn uudessa integroitavassa Cool-jääkaapissa on aktiivihiilisuoda-

tin, joka huolehtii epämiellyttävien hajujen poistosta. Myös ergonomiaan 
on kiinnitetty erityistä huomiota, sillä ulosvedettävillä hyllyillä olevat laatikot 
voi helposti irrottaa täyttämistä, tyhjentämistä ja puhdistamista varten. 

”Tarvikkeet ovat lisäksi niin tyylikkäitä, että ne voi tarvittaessa nostaa 
suoraan ruokapöytään”, lupaa Jaakkola.

BORAn uutta Horizon-valaisinta käytetään helposti eleohjauksella – 
käsiä ei siis tarvitse enää pestä valokatkaisijan käyttöä varten. 

”Viisiportaisesti säädettävällä valon lämpötilalla ja portaattomalla him-
mennyksellä voidaan luoda sopiva tunnelma eri tilanteisiin.”

Suunnitteluun syvyyttä 
Jaakkola katsoo, että keittiöiden suunnitteluun panostetaan Suomessa 
nykyään paljon enemmän kuin aiemmin. ”Erityisesti panostetaan toimin-
nallisuuteen, jotta keittiössä toimiminen käy sujuvasti, ja myös ulkonä-
köön, koska keittiö on osa olohuonetta.”

”Uudisrakennuksissa keittiö on kyllä usein vähän turhan pieni”, Jaak-
kola harmittelee. 

”Pieneen tilaan yritetään mahduttaa paljon toimintoja. Olohuoneista 
tehdään usein vähän liiankin isoja, kun neliöitä voitaisiin käyttää muutama 
enemmän vieressä olevaan keittiöönkin”, hän pohtii.

Sekin vaikuttaa, että Suomessa myytävien keittiöiden keskihinta on 
merkittävästi matalampi kuin esimerkiksi Keski-Euroopassa. 

”Tämä väistämättä vaikuttaa myös keittiöiden suunnitteluun. Esi-
merkiksi kodinkoneet valitaan usein edullisemmasta päästä, eikä käyt-
töä helpottavia mekanismeja ehkä saada keittiöön niin paljon, vaikka sen 
ulkonäkö olisikin kaunis.”

Enemmän kuin osiensa summa
Entä mitä seikkoja on ehdottomasti otettava huomioon keittiöiden suun-
nittelussa? – Jaakkola aloittaa mainitsemalla vesipisteiden ja kodinkonei-
den järkevän sijainnin, jotta ruoanvalmistus ja siivoaminen käyvät mahdol-
lisimman helposti. 

”
Myös pistorasioita 

pitää suunnitella 

keittiöön tarpeeksi.
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”Ergonomia korostuu – esimerkiksi uuni ja astianpesukone nostetaan 
usein vähän ylemmäs, jotta niiden käyttö on helpompaa ja myös turvalli-
sempaa esimerkiksi pienten lasten kannalta.”

Sitten tarvitaan tietysti riittävästi säilytystilaa ja riittävästi tasotilaa työs-
kentelyä varten - ja valaistustakin on oltava tarpeeksi. ”Koska avokeit-
tiö on osa olohuonetta, yleisvalaistuksen ja työskentelyvalaistuksen lisäksi 
kannattaa huomioida myös keittiön tunnelmavalaistus.”

Myös pistorasioita pitää suunnitella keittiöön tarpeeksi. ”Pienkoneita 
on tänä päivänä niin paljon, että useissa keittiöissä pistorasioita ei ole riit-
tävästi. Pistorasiat kannattaa lisäksi integroida huomaamattomasti esi-
merkiksi työtasoon, jotta ne eivät riko keittiön linjakkuutta.” 

”Koska keittiössä vietetään paljon aikaa, myös puhelimen ja muiden 
mobiililaitteiden latausmahdollisuus on hyvä huomioida pistorasioissa”, 
Jaakkola vinkkaa.

Minne markkina menee?
Laajan tuotevalikoiman omaava Savo Design on merkittävä toimittaja 
Suomen keittiömyymälöille, keittiövalmistajille, erikoiskalustevalmistajille ja 
verkkokaupoille. Kysyttäessä markkinoiden tulevasta kehityksestä, Jaak-
kola arvioi, että uudet tuulet tulevat puhaltamaan lähivuosina. 

”Esimerkiksi kalusteeseen integroitavien kodinkoneiden kysyntä tulee 
todennäköisesti kasvamaan vielä lisää. Liesitasot, joissa on integroitu lie-
situuletin, vähentävät pikkuhiljaa perinteisten liesituulettimien kysyntää”, 
Jaakkola toteaa mutta lisää, että erilaisia ulkoisia moottoreita (esim. huip-
puimuri tai ilmanvaihtokone) ohjaavat liesikuvut tulevat kuitenkin säilyttä-
mään kysyntänsä Suomessa.

”Seuraaviin trendeihin kuuluu muun muassa se, että kiintokalusteissa 
on sama tyyli eteisestä lähtien – koskee niin eteistä, keittiötä kuin osin 
olohuonettakin”, uskoo Jaakkola.

”Kesäkeittiön kiintokalusteet ovat myös yksi tulossa oleva trendi. 
Lisäksi lasiovelliset vitriinit ovat tulossa taas.” n
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Tilamuutoshankkeiden hiilijalanjäljen laskentaan tarvittiin 
oma ohjeensa
Useissa kansainvälisissä selvityksissä tilamuutosten tuotesidonnaisten 
päästöjen määrää on kyllä tutkittu, mutta suomalaista tilastoa tai lasken-
tatapaa ei vielä ole ollut saatavilla.

Tilamuutoshankkeita tehdään kuitenkin vuosittain iso määrä, joten 
niihin sitoutuu myös paljon päästöjä. Muutoshankkeet ovat usein myös 
nopeatempoisia, ja niitä tehdään kaupallisissa tiloissa tyypillisesti käyttäjän 
vaihtuessa, tai kun tulee tarve päivitykselle. Siksi tilamuutosten aiheutta-
miin päästöihin oli tärkeää päästä pureutumaan entistä paremmin.

Tilamuutoksista voidaan tehdä kestävämpiä esimerkiksi valitsemalla 
laadukkaita, vähähiilisiä ja kierrätettyjä materiaaleja tai tuotteita, jotka 
kestävät asiakkaalta toiselle. Myös aikaa kestävä suunnittelu, muunto-
joustavuus ja olemassa olevan säilyttäminen ovat avainasemassa, sillä ne 
vähentävät muutosten tarvetta tai niiden laajuutta.

Yhteinen ohje hyödyttää koko kiinteistö- ja rakentamisalaa
Pienet tilamuutokset jäävät hiilijalanjäljenlaskennassa usein huomiotta, 
vaikka kokonaisuutena niihin sitoutuu valtava määrä päästöjä vuosittain. 
Aikaisemmin hiilijalanjälkilaskenta keskittyi lähinnä suurempiin, uudis
rakennus- tai peruskorjaushankkeisiin. Esimerkiksi ympäristöministeriön 
hiilijalanjäljenlaskentaohje soveltuu uudisrakennuksiin ja mittaviin perus-
korjaushankkeisiin.

Yhteinen ohje hiilijalanjäljen laskentaan hyödyttää lopulta koko kiin-
teistö- ja rakentamisalaa. Se yhtenäistää laskentaa, jolloin suunnittelurat-
kaisuja ja myöhemmin hankkeitakin on helpompaa vertailla keskenään. 
Vertailukelpoisuus vie koko alan kehitystä eteenpäin. Vertailtavuutta tarvi-
taan myös ratkaisujen kesken. Monille tilamuutoksissa käytettävillä mate-
riaaleille ja tuotteille ei löydy vielä EN-standardin mukaista EPD-tietoa 
eikä tietoa kansallisesta päästötietokannasta.

Tulevaisuudessa toivomme hiilijalanjäljen laskennan olevan automaat-
tisesti osa kaikkia kaupallisia hankkeita. Kannustamme kaikkia organisaa-
tioita ottamaan laskelmat osaksi tilamuutoshankkeita ja tuotevalmistajia 
laatimaan ympäristöselosteita. n

Työryhmän laatiman Tilasuunnittelun hiilijalanjäljen 
laskentaohjeen saa vapaasti ladata käyttöönsä 
figbc.fi -verkkosivuilta. 
Laskentaohjeesta löydät myös listan 
EPD-datapankeista ja 
laskentatyökaluista.

NÄKÖKULMA
Elina Samila
Kestävän kehityksen asiantuntija
Green Building Council Finland

PIENISTÄ PUROISTA KASVAA ISO VIRTA 
– TILASUUNNITTELUN 

HIILIJALANJÄLJELLÄ ON VÄLIÄ

Kun tiloja muutetaan ja remontoidaan yhä uudelleen, kasvavat myös tilamuutosten 
ympäristövaikutukset. Jotta vaikutuksia voitaisiin arvioida ja vertailla, Green Building 
Council Finlandin tilamuutoksia suunnittelevat ja toteuttavat jäsenyritykset kehittivät 

yhdessä ohjeen tilasuunnittelun hiilijalanjäljen laskentaan. Mukana työryhmässä oli yli 
kaksikymmentä yritystä, joille tilamuutosten oman hiilijalanjäljen laskentaohjeen laatiminen 

oli tärkeää niin oman liiketoiminnan kuin koko alan kehittämisen näkökulmasta. 
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SUOMEN ASIANAJAJALIITON uudet toimitilat valmistuivat vuo-
den 2023 alussa. Vuonna 1973 rakennetussa Mikonkatu 25:ssä sijaitse-
vat toimitilat olivat alkuperäisessä asussaan, ja tiloihin toteutettiin mittava 
uudistus. Tilojen suunnittelusta vastasi Kokema Design Oy.

”Ennen uudistusta tilat olivat huonokuntoiset, mutta näimme niissä 
asiakkaan kanssa huomattavaa potentiaalia. Tilat tuotiin nykypäivään toi-
minnallisesti ja teknisesti. Kantavia seiniä lukuun ottamatta sisäseinät 
purettiin ja tilojen huonejako uudistettiin täysin. Tavoitteena oli luoda toi-
mivat ja edustavat tilat, joiden ilme on sekä nykyaikainen että aikaa kes-
tävä”, sanoo sisustusarkkitehti SIO Sabina Dontcheff.

950 m2 laajuiset toimitilat sijaitsevat kahdessa kerroksessa. Ensim-
mäisessä kerroksessa ovat vastaanottotilat. Toiseen kerrokseen sijoitettiin 
siirtoseinällä erotettavat auditoriot, neuvotteluhuoneet, tarjoilutilat, lounge, 
työhuoneet, avotilatoimisto ja taukotilat.

Hillityt sävyt luovat arvokkaan kokonaisuuden
Tilojen selkeä ja minimalistinen muotokieli on edustava, arvokas ja klassi-
nen. Pelkistetty muotokieli ja sävymaailma toistuvat tilasta toiseen. Sisus-
tuksella luotiin yhtenäinen tilakokonaisuus, joka on harmoninen ja henkii 
ylellisyyttä ja luksusta. Kaikki detaljit ovat tarkkaan harkittuja.

ASIANAJAJALIITON 
UUDET TILAT 

HENKIVÄT ARVOKKUUTTA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: KRIS DEKEIJSER / KOKEMA DESIGN

Suomen Asianajajaliiton uusien toimitilojen suunnittelun lähtökohtina olivat 
toiminnallisuus ja edustavuus. Muotokieleltään ja ilmeeltään ylelliset, klassiset tilat 

on sisustettu maanläheisillä sävyillä ja luonnonmateriaaleilla.

”
Tilat tuotiin 

nykypäivään 

toiminnallisesti ja teknisesti.

”Tiloihin valittiin luonnonmateriaaleja kuten puuta, kiveä, metallia ja 
lasia. Kaikissa materiaalivalinnoissa huomioitiin ekologisuus. Sisustuk-
sen pääväreinä ovat maanläheiset sävyt: tumma pähkinänruskea, peh-
meän vaalea beige ja graafinen musta. Valaisimissa, portaikon kaiteessa 
ja muissa metallisissa detaljeissa käytimme messinginsävyä, joka tuo tilo-
jen ilmeeseen ylellisyyttä”, kertoo Dontcheff.

Valaistuksessa käytetään Wever & Durce -valaisimia, jotka ovat tyy-
likkäitä ja näyttäviä. Lineaariset profiilivalaisimet seuraavat tilan muotoja. 
Profiilivalaisinten etuna on muunneltavuus: jos kalustus tai tilan käyttö 



1 / 24  prointerior  55

Kohdetiedot:
Suomen Asianajajaliiton uudet toimitilat

Sisustussuunnittelu: Kokema Design Oy

Kohteen akustiset seinäpaneelit: Fantoni 4akustik Millerighe.

Akustiikkapaneelit katoissa: Fantoni 4akustik.
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muuttuvat, on valaistus helppoa modifioida vastaamaan muuttuneita tar-
peita.

Korkea vastaanottotila on edustava
Tiloihin saavutaan lasiseinäisen, huonekorkeudeltaan yli viisi metriä kor-
kean vastaanottotilan kautta. Korkean aulan näyttävyyttä korostettiin tilaa 
täydentävillä Flos Coordinates -valaisimilla.

Kokema Designin suunnittelema vastaanottotiski on muotoilultaan 
orgaanisen kaartuva. Tiskin muotoilu tuo pehmeyttä kuutiomaiseen, tum-
man pähkinän sävyiseen vastaanoton syvennykseen, joka rajautuu vaa-
leanharmaaseen marmorikuvioituun seinäpintaan.

Vastaanottotilasta ylempään kerrokseen johtava leveä portaikko on 
uudistuksen jälkeen todellinen katseenvangitsija. Ylempään kerrokseen 
saakka jatkuvan seinän vaaleanharmaa marmorikuviointi, portaiden neut-
raali beige sävy, musta metallinen kaidelevy sekä katon tumma pähkinän-
ruskea muodostavat harmonisen, arvokkaan kokonaisuuden.

Ylemmässä kerroksessa haasteena oli matala, 2,35 metrin huone-
korkeus. Tiloihin luotiin optisesti vaikutelma korkeammasta tilasta. Ala
kattoon valittiin Fantonin akustiikkalevy, jossa on pitkittäisiä uria. Urien 
avulla luodaan optinen vaikutelma tilan jatkumisesta urien sisään.

”Elävä pinta ja tumma pähkinäpuun sävy häivyttää rajaa seinien ja 
alakaton välillä siten, että tila vaikuttaa korkeammalta. Vaikutelmaa kor
keammasta huonetilasta tehostettiin käyttämällä alakaton kaikissa ele-
menteissä, kuten valaisimissa, liiketunnistimissa, ilmanvaihtolaitteistoissa 
ja AV-tekniikassa, värinä mustaa”, kertoo Dontcheff.

Tyylikäs, ergonominen kalustus
Kokema Design suunnitteli tiloihin kiintokalusteet mittatilaustyönä.  
ADI Kalusteiden valmistamissa kiintokalusteissa käytetään tummaa päh-
kinää ja mustaa. Kalusteratkaisuihin haettiin toimivuutta, estetiikkaa ja 
tyyliä. Esimerkiksi AV-laitteiden tekniikka ja LVIS-tekniikka piilotettiin tyy-
likkäisiin, mustiin kalustekoteloihin.

”Teimme Asianajajaliiton aiemmissa tiloissa käyttämille irtokalusteille 
kattavan inventaarion. Olemassa olevat kalusteet olivat hyväkuntoisia, 
joten hyödynsimme niitä uusissa tiloissa ja toimme niiden rinnalle uusia 
kalusteita”, Dontcheff kertoo.

Työtilat kalustettiin pääsääntöisesti aiemmissa tiloissa käytössä olleilla 
työpöydillä, työtuoleilla ja apteekkarin kaapeilla. Sähköisten työpöytien 
korkeutta voi säätää vapaasti, mikä tukee hyvää ergonomiaa. Säilytys
kalusteet toimivat samalla tilanjakajina. Avotoimistotiloissa työpisteet on 
erotettu toisistaan lisäksi etuseinäkkeillä, joihin on integroitu sähköjohdot.

Entisistä tiloista uusiin tuotiin mustat nahkasohvat ja -tuolit, joilla 
kalustettiin työtilojen yhteydessä olevat käytävä- ja kirjastotilat. Olemassa 
olevia kalusteita hyödynnettiin myös neuvotteluhuoneissa.

Kalusteiden minimalistinen muotokieli toistuu tilasta toiseen eri mitta-
kaavoissa. Tarjoilualueen seisomapöytien beiget pöytälevyt on tuettu peh-
meän beigen sävyisiin, kartionmallisiin jalkoihin. Kartio toistuu henkilökun-
nan taukotilojen pöydissä, joissa beige kartionmallinen jalka on yhdistetty 
beigeen pöytälevyyn ja mustiin, muotoilultaan kaareutuviin tuoleihin.

Auditorioihin hankittiin uudet kalusteet, joiden värimaailma jatkaa 
muissa tiloissa käytettyä mustaa ja beigeä. Auditorioiden yhteydessä 

Kattojen akustiikkapaneelit: Fantoni 4akustik.
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”
Sisustuksen 

pääväreinä ovat 

maanläheiset sävyt.

Akustiset seinäpaneelit: 
Fantoni 4akustik Millerighe.
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Katepal Green vähähiilisissä bitumikatteissa hyödynnetään uusiutuvia 
raaka-aineita ja kierrätysmateriaaleja. Luontoa kunnioittaen.

Katepal Green -bitumikatto on hiljainen, kestävä ja helppohoitoinen.

VIHREÄ TULEVAISUUS RAKENNETAAN NYT!

LUONNOLLISESTI PAREMPI VALINTA

TESTAA 
HIILIJALANJÄLKILASKURIA 
OSOITTEESSA 

KATEPALGREEN.FI

sijaitsevalta tarjoilualueelta avautuu kaunis näköala puistoon. Tilaan valitut 
kuulaat, valkoiset valoverhot päästävät tilaan luonnonvaloa.

Toiminnalliset ja muunneltavat tilat
Asianajajaliittoa puhutteli tilojen leveistä nauhaikkunoista avautuva 
näköala Kaisaniemen puistoon sekä näyttävä lasiseinäinen sisääntulo. 
Tilojen ylemmästä kerroksesta avautuva maisema huomioitiin tilajaossa. 
Työhuoneet, ryhmätyötilat ja neuvotteluhuoneet sijoitettiin puiston puolelle 
ja auditoriot vastakkaiselle puolelle.

”Henkilökunnan taukotilan paikan valitsimme sen yhteydessä olevan 
ulkoterassin vuoksi. Kesäisin käytettävä terassi varustetaan pöytäryhmillä 
ja grillillä. Myös taukotilojen kattavasti varustettua keittiötä voi hyödyntää 
terassilla nautittavien tarjoilujen valmistamiseen”, kertoo Dontcheff.

Asianajajaliitto järjestää runsaasti erilaisia koulutuksia ja tapahtumia, 
joten auditorio- ja tarjoilutilat suunniteltiin muunneltaviksi ja monikäyttöi-
siksi. Tilakokonaisuudessa panostettiin toiminnallisuuteen.

”
Kalusteratkaisuihin 

haettiin toimivuutta, 

estetiikkaa ja tyyliä.

Tilalta tavoiteltavat asiat ovat monen
tekijän summa. Woodyarcin mallistoista

löytyy laaja valikoima hyvin yhteensopivia
seinä-, katto- ja lattiaratkaisuja.

woodyarc.fi
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Auditoriot on erotettu toisistaan siirtoseinällä, joten ne voidaan yhdis-

tää helposti ja nopeasti yhtenäiseksi, suureksi tilaksi. Tiloihin valittiin tai-
tettavat pöydät ja pinottavat istuimet, jotta tilan kalustekokoonpanon 
muuntelu sujuu helposti.

Tilojen tekniikka on huippuluokkaa
Auditoriotilat varusteltiin monipuolisella kokoustekniikalla. Näyttöjen sijoit-
telussa huomioitiin kattavasti tilojen erilaiset käyttö- ja ohjaustavat. Neu-
votteluhuoneet on varusteltu kokoustekniikan lisäksi tarjoilukalusteilla, joi-
hin kuuluvat jääkaapit ja tarjoilutasot ja riittävät säilytystilat. 

Vastaanottotila varustettiin 98 tuuman laajakuvanäytöllä, joka palve-
lee tiedottamisessa. Ylemmän kerroksen loungeen asennettiin neljä näyt-
töä. Tilajakojen ja pintojen uudistamisen lisäksi tilojen talotekniikka tuotiin 
nykypäivään, joten LVIS-tekniikan vaatimukset integroitiin sisustussuun-
nitelmaan.

”Projekti oli erittäin antoisa ja yhteistyö kaikkien osapuolten välillä oli 
äärimmäisen sujuvaa ja miellyttävää. Pohdimme yhteistyössä ratkaisuja 
matkan varrella kohtaamiimme haasteisiin. Kokonaisuutena tilat ovat tyy-
likkäät ja henkivät ajatonta arvokkuutta”, summaa Dontcheff. n
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Turvallisesti  ja helposti ulos! CE-merkityt ja palotestatut  EXIT-painikkeemme varmistavat sinulle 
turvallisen poistumisen hätätilanteessa! 

EXIT-Painike Ky  | Tuhtimäentie 2  | 61800 KAUHAJOKI | www.exitpainike.� 

Kysy lisää!

EXIT-7000 Tee hätäpoistumistiestä turvallisempi EXIT-7000-sarjamme avulla! Paten-
toidun RevOclip-mekanismin avulla varustettu EXIT-7000 tekee poistumi-
sesta helpompaa, nopeampaa ja kevyempää kuin koskaan.

EXIT-7000-sarjan vaakaan asennettava painike on ihanteellinen valin-
ta tiloihin, joissa ovi täytyy avata nopeasti koskettamata käsin. Nerokas 
avausmekanismi tekee EXIT-7000-painikkeen käytöstä entistäkin vaivat-
tomampaa, ja sen avaamiseen tarvittava voima on uskomattoman pieni. 
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MUOVILAMI OY 
Kovaan rasitukseen 
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kokemuksella ja 
ammattitaidolla!
www.lamidoors.com

VE
DE

N-
 JA

 KOSTEUDENKESTÄVYYDEN OSALTA LÄHETYSPÄIVÄSTÄ  A
LK

AE
N

Kun ovelta vaaditaan mahdottomia
KOSTEUS • KEMIKAALIT • MIKROBIT • ISKUT JA RASITUS • AIKA 

G R P  -  DOO R S

RAKENNUSTEN KORJAUSVELKA kasvaa. Julkisivuyhdistyksen 
vuosittain teettämän Julkisivujen Markkinat 2023 -tutkimuksen mukaan 
korjaustarve on laskennallisesti noin 5,6 miljoonaa neliömetriä ja korjaa-
mista pitäisi tehdä lähes kaksinkertaisesti nykyiseen verrattuna, että kor-
jausvelkaa saataisiin kurottua umpeen.

Julkisivukorjausta ei kuitenkaan pidä tehdä kiireessä ja huonosti 
suunnitellen, vaan kaikkien osapuolten tulee ymmärtää koko prosessi ja 
sen vaatima aika. Hyvin suunnitellun ja hallitun julkisivuremontin toteutta-
miseen kuntotutkimuksen tekemispäätöksestä toteuttamiseen ja takuu-
aika- ja ylläpitovaiheeseen voi viedä hyvinkin 2-3 vuotta.

Korjaussuunnittelussa tarvittavan tiedon tuottamiseen tarvitaan kunto-
tutkimus. Nykyisin tilaajalla on käytettävissä hyviä oppaita kuntotutkimus-
menettelyn tuntemiseksi ja kuntotutkimuksen tilaamiseksi, mm. by Tilaa-
jan ohjeet sekä ohjeet betonijulkisivun ja parvekkeiden, että muurattujen 
ja rapattujen julkisivujen kuntotutkimuksiin.

Apuna korjausvaihtoehtojen valinnassa
Hankesuunnitteluvaiheessa hahmotetaan korjausvaihtoehdot ja niihin liit-
tyvät tavoitteet.

”Ammattitaitoinen suunnittelija esittelee jo hankesuunnitteluvaiheessa 
kohteeseen soveltuvat erilaiset korjausvaihtoehdot ja niiden erilaiset omi-
naisuudet. Niitä ovat esimerkiksi kustannustaso, vaikutukset ulkonäköön 
ja energiatehokkuuteen, käyttöikä, soveltuvuus kohteeseen ja mahdolliset 
korjaustapaan sisältyvät riskit. Näiden perusteltujen vaihtoehtojen pohjalta 
tilaajan on helppoa valita kohteeseen sopivin korjaustapa”, Julkisivuyhdis-
tyksen hallituksen puheenjohtaja Stina Hyyrynen toteaa. 

”Korjaussuunnittelijan on hallittava sekä uudet että vanhat materiaalit 
ja rakenteet, jotta niihin löydetään soveltuvimmat korjausmenetelmät. 
Korjausrakentamisessa tulee kuitenkin ymmärtää sekin, ettei kaikkia 
rakenteita välttämättä saada selville etukäteen, jolloin suunnittelijan pitää 
pystyä tekemään myös nopeita suunnitelmamuutoksia purkutöiden jäl-
keen”, Hyyrynen jatkaa.

Valvontaa ja vaatimusten täyttämistä
Rakennuslupavaiheessa on syytä huomioida paikalliset vaatimukset ja 
ymmärtää, että vähäisetkin muutokset esimerkiksi ulkonäön muuttami-
sessa tai värityksissä tai rakenneosien lämmöneristyksen parantamisessa 
voivat vaativa luvan.

”Mikäli julkisivukorjauksen yhteydessä ei tehdä muita merkittäviä toi-
menpiteitä, rakennusosakohtainen parantaminen on usein selkein tapa 
osoittaa energiavaatimusten täyttyminen”, Hyyrynen toteaa korjausraken-
tamiseen liittyvistä energiavaatimuksista.

Nykyisin pitää jo suunnitteluvaiheessa nimetä turvallisuuskoordinaat-
tori. Hänen tehtävänsä on valvoa sitä, että suunnitelmilla työ on mahdol-
lista suorittaa turvallisesti. 

Rakennustöiden valvoja on merkittävässä asemassa, sillä hän valvoo 
tilaajan etua ja sitä, että työt tehdään teknisesti, laadullisesti, ajallisesti ja 
kustannuksiltaan sopimuksen ja suunnitelmien mukaisesti.

Mallityöt ovat tärkeä osa korjausprosessia, ja ne on syytä listata esi-
merkiksi korjaustyöselostukseen.

Urakoitsija jättää takuuaikaisen vakuuden, tyypillisesti 2 prosent-
tia lopullisesta urakkahinnasta. ”Mahdolliset reklamaatiot tulee ilmoittaa 
hyvissä ajoin, ei vasta juuri ennen takuuajan umpeutumista. Takuuaikana 
ei kuitenkaan saa laiminlyödä normaalia huoltoa ja kunnossapitoa”, Hyy-
rynen vielä painottaa. n

Hallitun julkisivukorjausprosessin kuvaus perustuu Julkisivuyhdistyksen 
päivittämään JUKO-ohjeistokansioon. JUKOsta ja julkisivukorjaamisen 
erilaisista vaihtoehdoista kuullaan 20.3.2024 Julkisivuyhdistyksen 
järjestämässä webinaarissa klo 13–15. Tilaisuudessa julkistetaan myös 
kuudettatoista kertaa järjestetyn, arkkitehtiopiskelijoille suunnatun 
Kerrostalon korjauksen ideakilpailun tulokset. 
Tule siis kuulolle. Ilmoittautumiset 19.3.2024 mennessä: 
www.lyyti.fi/reg/Arkkitehtiopiskelijakilpailu_2003_2024

Julkisivuyhdistys – JSY ry	

KORJAUSPROSESSIN HYVÄ TUNTEMUS AVAINASIOITA 
SUUNNITTELIJAN TYÖSSÄ

JUKO-ohjeistokansioon liittyen webinaari 20.3.2024

TEKSTI: RIINA TAKALA-KARPPANEN / SIHTEERI / JULKISIVUYHDISTYS – JSY RY

Kaaviossa esitetty hallitun ja laadukkaaseen julkisivukorjaamiseen johtava 
prosessi. 
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ENNEN KAIKKI ei ollut paremmin, mutta moni asia oli kauniimmin.
Olen turhautunut äärimmilleni, seuratessani taloyhtiössämme tehtäviä 

remonttitoimenpiteitä. Kerrostalo on rakennettu 1960-luvun lopulla ja 
tehty silloin hyvin ja laadukkaasti. Väliovet ovat tiikkiä ja ovissa on kaunis 
raidallinen koristelasi. Sähkörasiat ovat pyöreät. Kiinteät kaapistot ovat 
puuta, hyllyt vaneria ja vetimet niklattu. Ikkunalautoja, keittiötasoja 
ja lattioita kiertävät tammilistat. Kaikki on helposti huollettavaa ja 
kunnostettavissa

Kun taloyhtiössä oli putkiremontti, jalopuiset väliovet korvattiin 
valkoisilla levyovilla ja pyöreät pistorasiat vaihdettiin tukusta saatavaan 
bulkkitavaraan. Useissa asunnoissa puuparketti on korvattu laminaatilla, 
(siis muovilla) vaikka parketti olisi ollut vielä kunnostettavissa.

Viimeisimpänä hissiremontti. Aiemmin oli ihana mennä hissiin. Siellä 
oli syvän tummansiniset seinät ja himmeä valaistus. Aina kun katsoin 
peiliin, näytin kauniilta. Nyt tilalla on rosterinen ruumisarkku. Kun katson 
peiliin, katossa oleva kirkas LED-valaisin pitää huolen, että myös näytän 
ruumiilta. Ovet avautuvat itsekseen, wow! Menen mieluummin portaita.

Taloyhtiön saunassa oli lämpöä mittaava anturi liian lähellä 
ilmastointiventtiiliä ja anturi tulkitsi väärin lämpötilaa. Joku kätevä 
huoltomies rakensi anturin ympärille suojan raakalaudasta ja kahdesta 
isosta kulmaraudasta. Niitä nyt sitten katselen siinä saunan lauteella ja 
mietin, että olisipa hänellä ollut hiukan ammattiylpeyttä… Tai minulla oma 
sauna.

Onko se mahdotonta tehdä uutta niin, että pienikin kokonaisuus olisi 
sekä toiminnallinen, että kaunis katsella? 

– Katkeaako viesti jossain vaiheessa, vai onko se todellakin aina 
rahasta tai ajanpuutteesta kiinni?

 En halua osoittaa sormella hissin suunnittelijaa tai huoltomiestä, vaan 
kysyä voisiko asialle tehdä jotain? 

– Voisiko meidät sisätilojen ammattilaiset ottaa osaksi suunnittelu-
prosessia, vaikka edes konsultoimaan viihtyisyyteen liittyviä ratkaisuja?

 Ymmärrän, että kauneuskäsityksiä on yhtä paljon kuin ihmisiä, mutta 
ammattitaidolla, ajatuksella ja laadukkaasti tehty on useimmiten myös 
kaunis katsella. n

Sisustussuunnittelijat SI ry

KOLUMNI
Suvi-Maria Silvola
Studio Suvi-Maria Silvola
Toiminnanjohtaja Sisustussuunnittelijat SI ry

ENNEN KAIKKI OLI KAUNIIMMIN?
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messut | Heimtextil 2024

HEIMTEXTIL ON opittu tuntemaan jo yli 50 vuoden ajan maailman 
merkittävimpänä sisustus- ja kodintekstiilien kansainvälisenä ammat-
titapahtumana ja viime vuosina myös merkittävänä projektisisustami-
sen ammattiareenana. Tämän vuoden messut osoittivat, että Heimtextil 
todella on sitä mitä suurimmassa määrin. 

Maailmalla vallinneiden ja yhä vallitsevien kriisien jälkeen ja niistä huo-
limatta Heimtextil kokosi yhteen näytteilleasettajia ja messuvieraita kaik-
kialta maailmasta. Messuvieraita oli mukana 46 000. Merkillepantavaa oli 
se, että ylimpien ostopäätöksiä tekevien päättäjien osuus oli entistä suu-
rempi, 78 % ostajista. Näytteilleasettajien lukumäärä oli 2 838, mikä 
yltää lähes koronaa edeltävien huippuvuosien lukemiin. 

Heimtextilin Interior.Architecture.Hospitality -halli on tarjonnut jo 
usean vuoden ajan kohdistettuja tuotteita ja tietoa erityisesti arkki
tehdeille, julkisten tilojen sisustajille, hotelli-alan toimijoille ja muille 
projektisisustamisen ammattilaisille. Tänä vuonna kansainväliset  
Interior.Architecture.Hospitality -painottuneet näytteilleasettajat esitteli-
vät innovaatioitaan monenlaisiin käyttötarkoituksiin aina terveydenhuol-
losta ja hoivapalveluista ulkoilmasisustamiseen ja uudenlaisiin työn teke-
misen ympäristöihin. 

Uusiin materiaaleihin paneutuvan Library-materiaalikirjaston alueella 
inspiraatiota antoivat projektisisustamiseen soveltuvat funktionaali-
set tekstiilit. Kohokohtiin kuuluivat mm. liekinkestävät tapetit, likaa hyl-
kivä verhoilukangas ja valonkestävä nahka. Sopimusvalikoimaa täydensi 
Fibres & Yarns -alue koriste- ja verhoilukankaillaan. Interior.Architecture.
Hospitality-ohjelmaan kuului myös suuri määrä opastettuja kierroksia, 
luentoja ja keskusteluja. 

Tekoälyratkaisuja ja kestävää kehitystä
Messuilla keskityttiin myös kahteen tämän hetken kuumimmista tule-
vaisuutta määrittävistä avainaiheista: tekoälyyn ja kestävään kehityk-
seen. Ratkaisuja ja oivalluksia tarjottiin mm. tekoälyn tekstiilisovelluksiin 
ja siihen, miten tekoälyohjattua tekstiilien lajittelua voidaan hyödyn-
tää kierrätettyjen tekstiilien jalostamisessa uusiksi langoiksi. Heimtex-
tilin trendinäyttelyssä myös messuvieraat pääsivät testaamaan tekstiili-
suunnitteluideoitaan interaktiivisesti ChatGPT-4:n ja Midjourneyn kaltaisilla 
työkaluilla. 

Kestävä kehitys ja kestävä tekstiilituotanto nousivat monella tavalla 
esiin niin Heimtextilin trendialueella kuin messujen kaikessa ohjelmassa. 
Heimtextilin trendien New Sensitivity -konsepti keskittyi meneillään ole-
vaan tekstiiliteollisuuden muutokseen ja esitteli mm. jo markkinavalmiita 
skaalautuvia ratkaisuja erilaisiin tekstiilituotannon ja tekstiilisisustamisen 
tarpeisiin. 

Heimtextilin trendien lähtökohtana oli tänä vuonna tulevaisuuden 
tekstiilien alkuperä. Trendinäyttelyssä tunnistettiin kolme mielenkiintoista 
tulevaisuuden tekstiiliteemaa: kasvipohjaiset tekstiilit, biotekniset tekstii-
lit ja teknologialla muokatut tekstiilit. Sen mukaisesti myös tekstiilien tren-
divärit ovat värejä, jotka pyrkivät herättämään tunteita ja jotka pystytään 
toteuttamaan luontopigmenteillä tai uusilla bioteknisillä värjäysprosesseilla. 

Trendinäyttelyn kokoamisesta vastasi tanskalainen designtoimisto 
Spottrends. Näyttelyä täydensi brittiläisen designtoimisto Franklin Tillin 
kokoama Future Materials -näyttely, joka esitteli nimensä mukaisesti tule-
vaisuuden materiaaleja ja suunnitteluprosesseja, jotka jättävät positiivisen 
ympäristövaikutuksen ja palauttavat tai uudistavat resursseja. 

HEIMTEXTIL 2024: 
SISUSTUSTEKSTIILIT PALAAVAT 

KUKOISTUKSEENSA
TEKSTI: MESSEFORUM

KUVAT: © JEAN-LUC VALENTIN / MESSE FRANKFURT

Tämän vuoden Frankfurtin Heimtextil-messuilla sekä näytteilleasettajien että vierailijoiden määrä 
oli noususuunnassa. Arkkitehdit ja sisustussuunnittelijat pääsivät jälleen nauttimaan laajasta 

Interior.Architecture.Hospitality -ohjelmasta. Kestävä kehitys oli vahvasti pinnalla. 
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Ekologisia näkökohtia painotti myös uusi Econogy -ohjelma. Se esit-
teli paneelikeskusteluin ja opastetuin kierroksin mm. tekstiilimateriaalien 
uusia sovelluksia, kiertotalouden lähestymistapoja ja sertifikaattien merki-
tystä kestävän kehityksen mukaisissa ratkaisuissa. 

Uusia tuoteryhmiä ja maailmanluokan kumppanuus
Heimtextilissä lanseerattiin myös uusi mattojen Carpets & Rugs 
-segmentti. Uusi alue sai erinomaisen vastaanoton. Ensimmäistä ker-
taa maailmanlaajuinen mattovalikoima nähtiin keskitetysti yhdessä hal-
lissa luontevasti osana kokonaisvaltaista tekstiilisisustamista. Mukana oli 
kansainvälisiä markkinajohtajia, joista valtaosa oli mukana Heimtextilissä 
ensimmäistä kertaa. 

Ensi vuoden Heimtextiliä varten on tiedossa jo lisää uutta mielenkiin-
toista ohjelmaa: maailmankuulu ja yksi vaikutusvaltaisimmista kansain
välisistä designstudioista, Studio Urquiola, aloittaa yhteistyön Heimtex-
tilin kanssa. Studio Urquiola on espanjalaisen arkkitehdin ja designerin 

Patricia Urquiolan vuonna 2001 perustama studio, jossa työskentelee 
noin 70 eri kansallisuuksia edustavaa arkkitehtiä ja sisustussuunnittelijaa. 
Studio on toteuttanut mm. useita hotellikohteita eri puolilla maailmaa, vii-
meisimpänä vanhasta palatsista hotelliksi muutettu Six Senses Rome. 

Seuraavaan Heimtextiliin on tulossa uraauurtava installaa-
tio, jolla messut ja Studio Urquiola korostavat yhteistä sitoutumistaan 
innovaatioon, muotoiluun ja kestävään kehitykseen koko tekstiiliteollisuu-
dessa. ”Aloitamme evolutiivisella asenteella ja jatkamme tekstiilien kehit-
tämistä tuotteina niin, että niitä voidaan soveltaa tuotesuunnittelussa, 
sisustuksessa ja arkkitehtuurissa. Erikoisnäyttely tulee olemaan synteesi 
työstämme ja visiostamme”, lupaa Patricia Urquiola. 

Seuraava Heimtextil järjestetään 14.–17.1.2025.

Lisätietoja: heimtextil.messefrankfurt.com
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messut | Stockholm Furniture Fair 2024

VIIDEN PÄIVÄN aikana 270 näytteilleasettajaa houkutteli yli 18  000 
kävijää, saaden erinomaisia arvosteluja ostajilta, arkkitehdeilta ja medialta.

”Tämän vuoden näytteilleasettamat brändit vievät teollisuutta eteen-
päin, ja talouden laskusuhdanteessa ne tekevät eron”, sanoo johtaja 
Hanna Nova Beatrice. ”Meille messujen koko ei ollut tärkein asia vaan 
oli tärkeämpää elvyttää se hyvällä kuraatiolla, kokemuksilla ja uudella 
energialla.”

Messuilla oli kolme designbaaria ja useita erilaisia näyttelyitä, jotka 
käsittelivät ajankohtaisia aiheita kuten metsätaloutta, paikallista tuotantoa, 
jätteiden käsittelyä ja muuttuvaa estetiikankäsitystä. 

Guest of Honourin The Reading Room ja Jordens arkitekterin suuri
kokoinen Farming Architects -installaatio tarjosivat erilaisia näkökulmia 
kestävään tulevaisuuden rakentamiseen ja suunnitteluun. Messuilla oli 
myös paljon arvostettu Älvsjö Gård -alusta, joka esitteli taiteilijoita ja teki-
jöitä, jotka liikkuvat pienimuotoisen ja teollisen tuotannon välillä.

”Tänä vuonna näytteilleasettajat panostivat enemmän osastoil-
laan aktivointiin, tapahtumien järjestämiseen, kirjallisuuslukuihin ja golf
turnauksiin. Kävijät arvostivat sitä ja me uskomme, että se on tule-
vaisuuden suunta. Messut tarvitsevat kuratointia ja ympäristöjä, jotka 
stimuloivat”, sanoo Hanna Nova Beatrice.

Stockholm Furniture Fairin baareista ja näyttelyistä peräisin ole-
via huonekaluja ja rakennuselementtejä käytetään uudelleen uusissa 
yhteyksissä suoraan messujen jälkeen varmistaen, ettei mitään mene 
hukkaan. Yksi esimerkki tästä on Formafantasman Guest of Honour 
-näyttely, jossa kaikki käytetyt huonekalut myydään signeerattuina kappa-
leina, ja asennuskangas käytetään uudelleen taidekoulun uusissa projek-
teissa. Formafantasman valitut kirjat lahjoitetaan muotoilukouluille.

Viikon aikana Stockholm Furniture Fair jakoi Greenhouse Best in 
Show -palkinnon yhteistyössä Sight Unseenin kanssa tarjotakseen 
Greenhousessa näytteilleasettajina oleville nouseville suunnittelijoille 
ainutlaatuisen mahdollisuuden päästä pidemmälle. Messut julkisti myös 
Scandinavian Design Award -palkinnon voittajat palkintotilaisuudessa ja 
näyttelyssä messujen sisäänkäynnin aulassa. Palkinto on yhteistyö  
It is -median kanssa, ja seitsemän kategorian voittajat valittiin 20 hengen 
tuomaristossa. Vuoden suunnittelijapalkinto meni tanskalaiselle Cecilie 
Manzille.

”Meidän tavoitteenamme messuna on stimuloida markkinoita ja edis-
tää teollisuutta. Liiketoiminta on kaiken ydin – mutta on myös tärkeää 
pitää hauskaa, edistää lahjakkuuksia ja koota yhteen Pohjoismaiden 
muotoiluyhteisö. On aika kuvitella  perinteinen messumuoto uudelleen”, 
sanoo Hanna Nova Beatrice. n

Seuraava Stockholm Furniture Fair järjestetään 4.–8.2.2025.

Lähde: Stockholmsmässan

STOCKHOLM FURNITURE FAIR 2024 
– ONNISTUNUT TAPAHTUMA, JOKA TOI UUTTA 

ENERGIAA MESSUKONSEPTIIN
KUVAT: ANDY LIFFNER / STOCKHOLMSMÄSSAN

Kuviteltuna testialustana ”uusille ideoille”, Tukholman 
huonekalumessut 2024 juhlisti yhteisöllisyyttä ja 

keräsi yhteen upean joukon näytteilleasettajabrändejä. 
Yhdistämällä kulttuurin kaupallisuuteen, ohjelmaan kuului 
näyttelyitä, keskusteluja, kestävyyskävelyjä ja DJ-sessioita 

block partyineen käytävillä. Ruotsalaisen studio Lab 
La Blan Surface Clubissa järjestetyn minigolfradan 

lisääminen toi leikin elementin – muuttaen tilapäisesti 
messut hauskanpitopaikaksi.
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ILMOITUS

SAINT-GOBAIN ECOPHON toi joulukuussa 2023 Pohjoismaiden 
markkinoille vähähiilisten lasivillapohjaisten akustiikkalevyjen valikoiman. 
Pääosin kulutuksen jälkeisestä kierrätyslasista valmistettavien Ecophon-
akustiikkaratkaisujen päästöarvot ovat jo ennestään markkinoiden alhai-
simpia.

”Tuotteidemme hiilijalanjälki pieneni keskimäärin noin 35 prosent-
tia, kun Forssan lasivillatehtaalla avautui mahdollisuus käyttää paikallisesti 
tuotettua biokaasua. Pitkän tähtäimen tavoitteena on lisätä uusiutuvan 
energian käyttöä myös muilla tuotantolaitoksillamme”, kertoo konsepti
kehittäjä Tiia Huuskonen Saint-Gobain Ecophonilta.

Ecophon valitsi vähähiiliseen tuotantoon suosituimpia akustiikka
ratkaisujaan: vähähiilisenä on saatavilla Focus A, Focus E, Master A, 
Master B, Master E ja Master SQ -alakattojärjestelmät. Esimerkiksi bio-
kaasulla tuotetun Focus A CarbonLow -alakattolevyn koko elinkaaren 
aikainen ympäristöjalanjälki on vain 1,5 kgCO2eq./m2 (EN 15804 +A2).

Tuotteiden tekninen suorituskyky on erinomainen: kaikkien vähähiili-
senä tuotettavien akustiikkalevyjen absorptioluokka on A ja ne kuuluvat 
paloluokkaan A2-s1,d0 ja ovat M1-sertifioituja.

”Biokaasun hyödyntäminen mahdollistaa hiilipäästöjen vähentämi-
sen ilman muutoksia akustiikkalevyjen tuotereseptissä, joten tuotteilla on 
samat tekniset ominaisuudet kuin ennenkin”, Huuskonen sanoo.

Forssassa valmistetuilla Ecophon-akustiikkalevyillä on myös 
Avainlippu-tunnus.

Ecophonin tuotteista löytyy kattavat tiedot myös Materialisting-alus-
talta, jossa tuotteiden elinkaaren aikaisten päästöjen vertailu sujuu hel-
posti. Materialisting on työkalu, jonka avulla voi tehdä viisaampia kiin-
teistö- ja sisätilarakentamisen tuotevalintoja dataperusteisesti.

”Materialisting-alusta on kehitetty tukemaan kestävän kehityksen 
tavoitteita rakennusalalla. Autamme suunnittelijoita projektikohtaisessa 
datan koostamisessa ja tuotevalintoihin liittyvien ympäristövaikutusten 
viestinnässä”, kertoo Materialisting Oy:n toimitusjohtaja ja perustajajäsen 
Hilda Rantanen.

Materialisting-alustalla dataa käsitellään kokonaisvaltaisesti. Alus-
talta saa tiedot tuotteiden vähähiilisyydestä, ekosysteemivaikutuksista ja 
kiertotaloussoveltuvuudesta helposti lähestyttävässä, visuaalisessa muo-
dossa.

Materialistingin Premium-versio auttaa suunnittelijoita hyödyntä-
mään näitä tietoja työssään mm. tuotteiden koostamiseen sekä päästö
rapotointiin liittyvillä työkaluilla. Materiaalivalmistajille Premium tarjoaa 
mahdollisuuden täydentää EPD-ympäristöselosteiden tietoja tuotekuvilla, 
variaatiotiedoilla ja sertifikaateilla.

Akustiikkalevyn elämä jatkuu uudessa kohteessa
Ecophonin tuotekehityksessä on kiinnitetty huomiota tuotteiden koko-
naisvaltaiseen kiertotaloussoveltuvuuteen, jotta elinkaaren aikaisia pääs-
töjä voidaan vähentää. Ecophonin akustiikkalevyjen käyttöikä on pitkä, 
joten purkukohteen levyjä on mahdollista hyödyntää uudessa kohteessa. 
Monissa tapauksissa akustiikkalevyt voidaan irrottaa siististi ja helposti.

”Akustiikkalevyjen valmistaminen aiheuttaa suurimman osan tuottei-
den hiilijalanjäljestä, joten lähitulevaisuudessa suuntaamme katseemme 
entistä vahvemmin tuotteiden uudelleen käyttämiseen. Pilotoimme tällä 
hetkellä kiertotaloutta edistävää ReUse-konseptia yhteistyössä asiakkai-
demme ja yhteistyökumppaniemme kanssa”, Huuskonen sanoo. n

Lue lisää Ecophonin vähähiilisistä 
tuotteista ja ympäristötavoitteista 
skannaamalla QR-koodi

VÄHÄHIILISET 
AKUSTIIKKALEVYT 

VALMISTETAAN 
UUSIUTUVALLA 

ENERGIALLA
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Ecophonin Forssan tehtaalla valmistetaan 
vähähiilisiä akustiikkalevyjä uusiutuvalla, paikallisesti 

tuotetulla biokaasulla. Ecophonin kiertotalouteen 
soveltuvien tuotteiden elinkaaren aikaisia 

ympäristövaikutuksia voi vertailla Materialisting-
alustalla tai EPD-selosteiden avulla.

Lehdenmuotoisten leijuvien akustiikkalevyjen taustalla näkyvää valkoista 
Ecophon Focus E -alakattolevyä saa nyt entistä vähähiilisempänä 
CarbonLow-versiona.

Ecophon-akustiikkalevyjen lasivilla valmistetaan vähintään 
70-prosenttisesti kulutuksen jälkeisestä kierrätyslasista, mikä pienentää 
tuotteiden hiilijalanjälkeä.

Materialisting helpottaa tuotteiden vertailua
Ecophonin verkkosivuilla saatavilla olevien EPD-selosteiden avulla tuottei-
den ympäristövaikutuksia voi vertailla ja ympäristövaikutukset ovat toden-
nettavissa esimerkiksi uuden rakentamislain vaatimaa ilmastoselvitystä 
varten.
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SISUSTUSARKKITEHDIT SIO on valinnut Vuoden 2024 kaluste-
suunnittelijaksi kalustesuunnittelija, sisustusarkkitehti SIO Petra Lasse-
niuksen. Petra Lassenius (s.1969) on valmistunut Taideteollisesta kor-
keakoulusta sisustusarkkitehdiksi ja kalustesuunnittelijaksi vuonna 2000.

Vuonna 1997 Lassenius perusti oman muotoilualan yrityksen, Thema 
Design Oy:n. Yhtiö on keskittynyt sisustusarkkitehtuuriin ja huonekalu-
muotoiluun. Vuosina 2003–2011 Lassenius työskenteli Berliinissä muo-
toilualan yrittäjänä. Vuodesta 2004 lähtien Petra Lassenius on työsken-
nellyt tiiviisti huonekaluteollisuudelle ja suunnitellut useita mallistoja eri 
huonekaluvalmistajille, muun muassa Adealle, Junetille, Hakolalle, Nordic 
Countryhomelle, Vepsäläiselle, Dahlqvistille ja ruotsalaiselle Sitsille. Vuo-
sina 2013–2015 Lassenius toimi lehtorin viransijaisena Metropolian 
ammattikorkeakoulussa ja opetti sisustusarkkitehtuuria. 

Lassenius on työskennellyt vuodesta 2015 Metropolian AMK:ssa 
tutkimus ja kehityshankkeissa, mm. Creative Campus Arabia, Finnish 
Academy, Eevi, Agile XR ja Luovi -hankkeissa. Vuonna 2020 hän oli 
perustamassa suomalaisen muotoilun edistämiseen tarkoitetun By Aatos 
– kollektiiivin, jonka tavoitteena on kaupallistaa suomalaisten muotoilijoi-
den töitä ja edistää suomalaisen muotoilun vahvojen perinteiden ja nykyi-
syyden tunnetuksi tekeminen kansainvälisesti.

Petra Lasseniuksen suunnittelemat huonekalut ovat olleet osa suo-
malaisten kotien sisustusta kahden vuosikymmenen ajan. Ajattomat ja 
toiminnalliset huonekalut ovat herättäneet ihastusta tuhansien perheiden 
kodeissa ja lukuisissa julkisissa tiloissa. Petra Lassenius on erittäin moni-
puolinen osaaja. Varsinkin Lasseniuksen sohvasuunnittelu on juryn mie-
lestä oivaltavaa. Sohvien modulaarisuus ja muunneltavuus sekä kalus-
teiden pitkäikäisyys kertovat laadukkuudesta. Lasseniuksen sohvista voi 
juryn mielestä tulla jopa muotoilun klassikoita.

Lassenius on kiinnostunut ekologisista ratkaisuista. ”Ekologiset arvot 
toteutuvat parhaiten, kun suunnittelija on osa tuotantoketjua ja tuo asian-
tuntijuuttaan projektin kaikille osallisille tuotantoprosessin eri vaiheissa 
aina valmistuksesta myyntiin”, Petra Lassenius kiteyttää. Kaupallisuuden 
Lassenius näkee keinona vaikuttaa. Kaupallisen tuotteen vaikuttavuus 
kertautuu eri tavoin kuin uniikkituotteen.

Valinnan ehdotusten ja hakemusten perusteella tekivät tänä vuonna 
Vuoden 2023 sisustusarkkitehtitoimisto Futudesignin edustaja, sisustus-
arkkitehti SIO Risto Wikberg, Vuoden kalustesuunnittelija 2021 Yuki Abe, 
SIOn puheenjohtaja, sisustusarkkitehti SIO Lars Räihä ja arkkitehti Laura 
Mattila SAFAn edustajana. Tuomariston sihteerinä toimi SIOn pääsihteeri 
Minna Borg. n

Hyvän ympäristön puolesta – Sisustusarkkitehdit SIO
Sisustusarkkitehdit SIO ry on ammatillinen järjestö, joka jakaa tietoa 
sisustusarkkitehtien monipuolisesta ammattitaidosta. SIOn toiminnan 
tavoitteena on parantaa ympäristön hyvää laatua ja edistää kulttuurisia, 
eettisiä ja kestävän kehityksen arvoja. SIOon kuuluu noin 770 jäsentä ja 
olemme Ornamon jäsenjärjestö. SIO valitsee jäsenistöstään vuorovuosin 
Vuoden sisustusarkkitehdin tai sisustusarkkitehtitoimiston ja joka kolmas 
vuosi Vuoden kalustesuunnittelijan. www.sio.fi

Sisustusarkkitehdit SIO ry

VUODEN 2024 KALUSTESUUNNITTELIJA ON 
PETRA LASSENIUS

TEKSTI: MINNA BORG

Suunnittelemani huonekalut erottuvat käyttäjäystävällisyydellään. 
Tavoitteeni on aina, että ne soveltuvat osaksi rakennettua ympäristöä. 
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Suunnitteluani ohjaavat modulaarisuus, muokattavuus, materiaalivalinnat, 
niiden huollettavuus, sekä mahdollisuus kierrätettävyyteen elinkaaren 
lopussa. Tuotteen hiilijalanjälkeen voidaan vaikuttaa myös tuotannon 
tehokkuudella ja lähituotannolla. 
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150 VUOTTA KESTÄNYT MATKAMME
on tarina sitkeydestä, laadusta ja ajattomuudesta, 
joka jättää jälkensä maailmaan laatta kerrallaan.

Tarinamme alkoi vuonna 1874, kun Turun Kaakelitehdas Oy 
perustettiin. Ensimmäiset vuosikymmenet valmistimme 
tehtaallamme maailmanmaineeseen nousseita kaakeliuuneja ja 
1930-luvulta lähtien keraamisia seinä- sekä lattialaattoja.

Tarkkojen käsien kautta maailmalle kulki myös tuhansia 
klassikon asemaan nousseita Pukkila Natura -laattoja.

Vuonna 2022 tarinaamme kirjoitettiin uusi luku, kun palasimme 
kotiin ja suomalaisen perheyrityksen omistukseen. 
Näin sai alkunsa Laattapiste-Pukkila.

AIKAA
KESTÄVÄÄ
LAATUA

 PUKKILA

150

Tule Rakennusmessuille 
ja päivitä tietosi!
• Yli 100 näytteilleasettajaa 
• Talotekniikan asiantuntijat paikalla
• Parhaat ratkaisut remontointiin ja rakentamiseen
• Tietoa aurinkopaneeleista, hälytysjärjestelmistä, 
 sähköautojen latauspisteistä

95 % kävijöistä ja 
näytteilleasettajista 

suosittelee tapahtumaa

Ajankohtaisia puheenvuoroja
Uusi rakennuslaki   
Anu Kärkkäinen   
Rakennusteollisuus RT 

Kiinteistöjen digitointi
Jaska Lauttala
Arkkitehtipalvelu Oy

Liput ja 
lisätiedot: 

jklrakennusmessut.fi



VÄHÄHIILISTÄ 
AKUSTIIKKAA
ECOPHON CARBONLOW

Suosituimmilla tuotteillamme on nyt 
keskimäärin 35 % pienempi hiilijalanjälki. 
Vähähiilisemmät vaihtoehdot ovat saata-
villa vakioversioiden rinnalla ja niillä on 
samat ensiluokkaiset akustiset & tekniset 
ominaisuudet kuin peruslevyillämme.

Tutustu vähähiilisempään 
valikoimaamme: 
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